



# Norges Roforbund

Stiftet 1900

Tilsluttet Norges Idrettsforbund og Fédération Internationale des Sociétés d'Aviron

A TIL KLUBBER - KRETSE - UTVALG - TINGREPRESENTANTER  
NORGES ROFORBUNDS ORDINÆRE TING 19. OG 20. NOVEMBER 1983  
PÅ OLRUD RICA HOTEL, HAMAR

I det vi ønsker Dem vel møtt til Norges Roforbunds ordinære ting 1983, oversendes vedlagt:

1. Lovfestet dagsorden for tinget
2. Oppgave over anmeldte tingrepresentanter
3. a. Forbundsstyrets årsberetning 1982/83 med bilag  
b. Norges Roforbunds regnskap 1982/83  
c. Utvalgenes beretning 1982/83  
d. Innkomne forslag
4. Medlems- og båtstatistikk

Valgkomiteens innstilling vil bli utdelt på tinget

Med hilsen  
Norges Roforbund

Thorleif Torgersen

PS: innholdsfortegnelse er innsatt på siste side.

VENNLIGST TA DE TILSENDTE TINGDOKUMENTER MED PÅ TINGET

*Kolevold  
Gruhaug  
Luzgen*

Lørdag:	K1 13.00	Tinget settes
	K1 16.30	Dagens Ting avsluttes - kaffepause
	K1 17.00 - 19.00	Tema-debatt
	K1 19.45	Middag - hyggelig samvær
Søndag:	K1 09.30 - 10.30	Tema-debatt
	K1 10.45	Tinget fortsettes
	ca K1 13.00	Tinget avsluttes
	K1 13.15	Lunsj - hjemreise





C DAGSORDEN FOR NORGES ROFORBUNDS ORDINÆRE TING

Lørdag 19. november kl 13.00 og søndag 20. november kl 10.45

på Olrud Rica Hotel, Hamar

oo 0 oo

- 1) Åpning
- 2) Godkjenning av innsendte fullmakter
- 3) Valg av to representanter til å telle og kontrollere stemmesedler, samt to representanter til å undertegne protokollen
- 4) Godkjenning av innkalling og dagsorden
- 5) Behandling av
  - a) Styrets beretning
  - b) Utvalgenes beretning
- 6) Behandling av Norges Roforbunds regnskaper 1/10-82 - 30/9-83
- 7) Behandling av styrets budsjettforslag for 1983/84
- 8) a) Fastsettelse av tid, sted og arrangør av Norgesmesterskapet og Juniormesterskapet 1984  
Søkere:  
Norgesmesterskapet:  
Juniormesterskapet: Bergens Roklub og Fana Roklubb
  - b) Drøfte arrangør og sted for etterfølgende års mesterskapsroinger
  - c) Skolemesterskapet:
- 9) Behandling av innkomne forslag
- 10) Valg i henhold til N.R.'s Lov § 6:
  - a) Forbundsstyre
  - b) Utvalgsformenn
  - c) Kontrollkomite m/varamenn
  - d) Valgkomite
- 11) Avslutning



19. og 20. NOVEMBER 1983

Organisasjonsledd	Representanter	Varamenn
Forbundsstyret	Thorleif Torgersen Leif Ljungqvist Brit Schjette Knut Strengeistrud Svein Monsen	Asbjørg Kalvik Johan Werner
Dommerkollegiet	Arild Rekdal	Knut Winge Solberg
Tur- og mosjonsutvalget	Erik Johnsen	Jens Grevstad
Ungdomsutvalget	Eva Andersen	Gudmund Sørensen
Hordaland Rokrets	Irene Laumann Monsen	Rune Mowinckel Nilssen
Oslo Rokrets	Svein Age Johnsen	
Rogaland Rokrets	Arild Pettersen	Jan Erik Johansen
Vestfold Rokrets	Arne Aas	
Trøndelag Rokrets	Gunnar Haugan	Knut Brechan
Buskerud Kretsutvalg	Eva Mølmen	Arne Bergodd
Aust-Agder Kretsutvalg	Knut M. Backer	
Vest-Agder Kretsutvalg		
Alvøen Roklubb		
Arbeidernes Roklubb	Erik Panberg	
Arendals Roklubb		
Asker Roklubb		
Askøy Roklubb	Harald S. Aasebø	Karstein Stien
Bergens Roklubb		
Bærum Roklubb	Harald Petersen Knut Ødegard Rune Selvig	Lis Schjøtt Anne Lise Kind
Christiania Roklubb	Bjørn Lindholt Jan Edv. Thygesen Bernt Christansen	Stein Randsborg Bibi Hem John Moberaten Laila Kind
Drammens Kvinnelige Roklubb		
Drammens Roklubb	Knut A. Mosness Norstad	Arne Bergodd
Fana Roklubb	Rolf Andreassen Tor Solberg	Bitgitte Kristiansen Trygg Normann Barnung Sten G. Stene Robert Westereing Magne Gundersen Bjørn Arild Lindquist
Frederiksstad Roklubb	Erik Iversen Monica Westereing Svein Hansen	
Halstens Roklubb	Percy Armstrong	
Hamar Roklubb		
Hengstrand Kvinnelige Roklubb	Eva Henmork	
Horten Roklubb	Kaare Hanseth	Finn Johannesen
Kongsvinger Roklubb	Einar Erikssen	Ronald Stensnes



Kristiansand Roklubb		
Kristiansund Roklubb		
Larvik Roklubb		
Lillehammer Ro- og Kajakklubb		
Moss Roklubb	Geir Foldvik	Frank Arvik
	Bernt Myhre	
Namsos Roklubb	Jan Ove Hoddø	Terje Selnes
	Merete Hildrum	Arild Pedersen
N.L.H.I.'s Rogruppe		
Norske Studenters Roklub	Kjell Sverre Johansen	Pål Sederblad
	Rolf Svendsrød	Per Bibom
	Jon Røstad	Hadrian Van Nes
Onsøy Ro- og Kajakklubb		
Ormsund Roklub	Arve Rogvin	Solfrid Rekdal
	Nils Jacob Hunstad	Ole Martin Berge
Os Roklubb		
Oslo Kvinnelige Roklubb	Helen Lycke	Hanne Sølvberg
	Ellen Christensen	Unni Raadim
Oslo Roklubb	Kai Henmark	
Porsgrunn Roklubb	Sigmund Hansen	Einar Fagerjord
	Bent Salvsen	Anne Sukkestad
Ringsaker Roklubb		
Risør Roklubb	Sverre Larsen	
Roklubben Njård		
Roklubben Terje Viken	Leif Rasmussen	
Sarpsborg Roklubb	Gunnar Fjeld	Tom Martinsen
Sjøkrigsskolens Rogruppe		
Stavanger Roklubb		
Tromsø Roklubb		
Trondhjems Roklub	Tor-Henning Iversen	Knut Brechan
	Per Arvid Steen	Rolf Trøen
Tønsberg Roklub	Per H. Stang Christensen	Jan Ivar Andersen
	Rune Halvorsen	
Vefsn Roklubb		
Aalesunds Roklub		



Våre senior-roere har atter en gang vist at Norsk Rosport har et høyt internasjonalt nivå. Resultatene i V.M., med sølv og bronse, gode og løfterike resultater i B-finalen for dobbeltfirer u/stm herrer, dobbeltsuller og sculler samt dobbeltsuller og sculler i lettvækt og seier i Nordisk Cup. Dette er resultater - som bredden tatt i betraktning - er en av de beste sesonger i Norsk Rosports historie.

Vi kan dermed si at de fremtids tanker og planer som ble presentert og diskutert på tinget 1976/77 er innfridd så langt.

Dette er i seg selv intet mål, bare et tegn på hvordan et lite særforbund med relativt små ressurser kan hevde seg internasjonalt, ikke med tilføidige resultater men som et resultat av et systematisk og langvarig samarbeid mellom klubber, aktive, trenere og ledere. Det er denne samlede innsats som har brakt Norsk Rosport opp til dagens nivå.

Vil det så være mulig fortsatt å opprettholde dette nivå og vår høye målsetting med minst en båttype i A-finalen ved internasjonale mesterskap? Svaret bør være et ubetinget ja. Dette forutsetter imidlertid en enn større innsats og samarbeide mellom alle våre organisasjonsledd.

Det vil også være meget viktig at en i alle situasjoner har det gamle råd i minne: "En skal aldri gripe over mer enn det en fatter". Dette innebærer ikke stagnasjon, men en sikker vei frem til målet.

O.L. komiteen har ennå ikke bedt om forbundsstyrets innstilling av kandidater til de Olympiske leker i Los Angeles 1984, men fra treningsnemndas/forbundsstyrets side er innstillingen klar. O.L. gruppen omfatter foruten våre etablerte båter dobbeltsuller og toer u/stm også tre kvinnelige og fem mannlige roere. Disse åtte roere vil danne grunnstammen i båttypene singel/dobbeltsuller kvinner og dobbeltfirer herrer. Likelødes er en dobbeltsuller lettvækt innstilt som kandidat til lettvækt-V.M. i Montreal 1984.

Dette er foreløpig innstilling, rekruttering til O.L. gruppen er imidlertid meget god så en utvidelse bør ikke være usannsynlig. Lettvæktsgruppen bør imidlertid utvides, det vil gi et bedre fundament for det videre arbeid. Men vi skal også være oppmerksom på at blir disse gruppene for store er det ikke bare økonomien som vil bli vesentlig et større problem den egentlig bøygen vil være å skaffe kvalifiserte trenere til de forskjellige lagene. Vi må ikke komme i den stilling at vi skal engasjere oss i så mye at vi mister alt.

Både under de tradisjonelle temadebatter og ved andre diskusjoner er det gitt et klart flertalls ønske om at konkurranseføring på juniorplan bør foregå på klubbelier ved enkelte tilfeller på kretsplan. Forbundsstyrets plan om at det gjennom treningsnemnda/juniorutvalget burde være mulig ved samlinger å kunne være behjelpelig med instruksjon og forberedelse for de av våre juniorer som er kvalifisert for internasjonale representasjonsoppgaver, har dessverre ikke funget tilfredstillende. Dette skyldes tildels planlegging, men også her er det vesentlig grad mangelen på instruktører/trenere som vanskeliggjør denne arbeidsoppgaven.



Målsetning må være at også juniorutvalget må få faste instruktører, men utvalget bør først og fremst være et konsultativt og koordinerende organ for klubber og kretser. På landsbasis være behjelpelig med testing av juniorroere, treningsprogrammer o.s.v. samt aktivt forberede deltagelse i Nordisk Juniormesterskap.

Våre dameroere har i år vist fremgang. Med tanke på fremtiden er det spesielt positivt at den yngre garde kan vise til en rekke gode resultater. Forbundsstyret må intensivere arbeidet med å bygge opp en gruppe med aktive kvinnelige ledere og trenere.

Tiden må nu snart være inne til at også våre kvinnelige roere burde være kvalifisert til å innta plass på seierstribunen.

Grundige forberedelser og et entusiastisk ungdomsutvalg sørget for at landsleiren for våre yngste roere ble meget vellykket. Responsen fra klubbene og erfaringene fra leiren vil være av avgjørende betydning om fremtidige arbeidsoppgaver skal være basert som et informasjon og hjelpeorgan for lokale arrangører, eller med arbeidsoppgaver som krever egne arrangement, isåfall må utvalget utvides med flere personer.

En mulighet vil være at utvalget arrangerer en landsleir hvert annet år og at samarbeide med mosjonsutvalget om alle andre fritidsaktiviteter. Dette vil sansynligvis være den mest rasjonelle arbeidsform.

Etter forslag fra Trondhjems Roklub ble det på tinget 1982 vedtatt en forsøksordning med Norges Cup i roing for junior A og senior B roere. Erfaringene tilsier at dette bør bli et fast opplegg i vårt regatta-program. Det bør imidlertid bli gitt noe mer informasjon til klubbene bl.a. bør fortløpende poengstilling gjøres kjent i programmet for de regattaer som er tellende for cupen.

Forbundsstyrets forpliktelser representerer i dag et så vidt spekter av arbeidsoppgaver at skal man følge med i utviklingen vil det være nødvendig å supplere våre utvalg og nemnder med flere valgte og oppnevnte tillitsmenn og kvinner. Det vil også være hensiktsmessig å kunne pålegge de respektive valgte tillitsmenn/kvinner konkrete arbeidsoppgaver som skal utføres innenfor en bestemt tidsfrist. Dette forutsetter at forbundsstyret tilrettelegger aktuelle kurstilbud for utdanning av instruktører-trenere og ledere. Det bør også vurderes om ikke det kan være gunstig om sentraladministrasjonen vil være mer tjent med en nærmere organisert tilknytning til et eller flere av utvalgene. Det nye forbundsstyret bør oppnevne et utvalg til å se nærmere på denne saken.

Takket være beskjedenhet og nøktern innstilling på alle plan har vi på få poster nær holdt våre budsjettanslag. Vi kan således ytterligere nedbetale på tidligere underskudd og møter kommende sesong med gode avsetninger. Vår økonomiske situasjon kan ut fra dette både resultat- og likviditetsmessig karakteriseres som god. En vurdering av hva vi får igjen for pengene som satses kan bare skje på et følelsesmessig grunnlag, men det synes klart at vi ikke kunne ha holdt et så høyt aktivitetsnivå som vi gjør uten å trekke betydelige vekslers på interesse, offervilje og full innsats på alle plan, mest kanskje på trenersiden. Det er også grunn til å rette en ekstra takk til vår administrasjon hvis bidrag til inntektssiden går langt utover det vi kan forvente.

Medlemstallet i forbundet er i sesongen registrert til 5555 fordelt på 43 klubber. Det har vært avholdt 12 styremøter hvor det er behandlet i alt 285 saker.



de fleste av våre medlemmer har vært involvert i arbeidet med å utvikle og gjennomføre de ulike prosjektene som er nevnt i rapporten.

For å sikre at arbeidet blir gjennomført på en effektiv måte, er det etablert en arbeidsgruppe som har ansvar for å koordinere og følge opp de ulike prosjektene. Denne gruppen består av medlemmer fra ulike avdelinger i bedriften, og har mødd regelmessig for å diskutere fremdriften og løse eventuelle problemer.

Arbeidet har vært utført i samarbeid med de ulike avdelingene i bedriften, og det er viktig å understreke at dette er et felles ansvar. Vi har hatt flere møter og arbeidsutvalg for å sikre at alle er involvert og at informasjonen flyter fritt mellom de ulike nivåene i bedriften.

Det er viktig å understreke at dette er et felles ansvar, og at alle medlemmer har bidratt med sine ressurser og kompetanse. Vi har hatt flere møter og arbeidsutvalg for å sikre at alle er involvert og at informasjonen flyter fritt mellom de ulike nivåene i bedriften.

Arbeidet har vært utført i samarbeid med de ulike avdelingene i bedriften, og det er viktig å understreke at dette er et felles ansvar. Vi har hatt flere møter og arbeidsutvalg for å sikre at alle er involvert og at informasjonen flyter fritt mellom de ulike nivåene i bedriften.

For å sikre at arbeidet blir gjennomført på en effektiv måte, er det etablert en arbeidsgruppe som har ansvar for å koordinere og følge opp de ulike prosjektene. Denne gruppen består av medlemmer fra ulike avdelinger i bedriften, og har mødd regelmessig for å diskutere fremdriften og løse eventuelle problemer.

Arbeidet har vært utført i samarbeid med de ulike avdelingene i bedriften, og det er viktig å understreke at dette er et felles ansvar. Vi har hatt flere møter og arbeidsutvalg for å sikre at alle er involvert og at informasjonen flyter fritt mellom de ulike nivåene i bedriften.

For å sikre at arbeidet blir gjennomført på en effektiv måte, er det etablert en arbeidsgruppe som har ansvar for å koordinere og følge opp de ulike prosjektene. Denne gruppen består av medlemmer fra ulike avdelinger i bedriften, og har mødd regelmessig for å diskutere fremdriften og løse eventuelle problemer.

Arbeidet har vært utført i samarbeid med de ulike avdelingene i bedriften, og det er viktig å understreke at dette er et felles ansvar. Vi har hatt flere møter og arbeidsutvalg for å sikre at alle er involvert og at informasjonen flyter fritt mellom de ulike nivåene i bedriften.

For det arbeid som er utført i perioden 82/83, vil takker våre sponsorer og andre bidragsydere Karl, Kjell og Ake. Uten deres entusiastiske og trofaste medhjelpere ville Norsk Rosport vært vesentlig redusert. Forbundsstyret retter en hjertelig takk til alle våre utvalg og nemnder



## II ORGANISASJON OG ADMINISTRASJON

### 1. ORGANISASJON

#### A Styret

Følgende forbundsstyre ble valgt på tinget 1982

Formann	:	Thorleif Torgersen	Moss Roklubb
Viseformann	:	Leif Ljungqvist	Norske Studenters Roklub
Styremedlem	:	Brit Schjetne	Oslo Kvinnelige Roklubb
"	:	Knut Strengelsrud	Kongsvinger Roklubb
"	:	Svein Monssen	Fana Roklubb
Varamann	:	Asbjørg Kalvik	Trondhjems Roklub
"	:	Johan Werner	Norske Studenters Roklub

#### B UTVALG, VALGTE OG OPPNEVNT TILLITSMENN

##### Tur- og mosjonsutvalget

Erik Johnsen, Hamar Roklubb, ble valgt til formann på tinget 1982

Følgende medlemmer er oppnevnt av forbundsstyret:

Tor Karlsen	Fredriksstad Roklub
Tor Dalen	Risør Roklubb
Solfrid Ruud Rekdal	Ormsund Roklub
Kari Andersen	Bærum Roklubb

##### Ungdomsutvalget

Eva Andersen, Bærum Roklubb, ble valgt til formann på tinget 1982

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Kari Pedersen	Bærum Roklubb
Hanne Sølvberg	Oslo Kvinnelige Roklubb
Nina Sandberg	Bærum Roklubb
Stein Sandberg	Bærum Roklubb
Gudmund Sørensen	Bærum Roklubb

##### Dommerkollegiet

Arild Rekdal, Ormsund Roklub, ble valgt til formann på tinget 1982

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Percy Armstrong	Haldens Roklub
Knut Winge Solberg	Ormsund Roklub
Hans Due	Horten Roklub
Sten Stene	Fredriksstad Roklub



Lovkomiteen

Lauritz S. Rode, Norske Studenters Roklub, ble valgt til formann på tinget 1982

Følgende ble oppnevnt av forbundsstyret:

Jens Grevstad  
Christiania Roklub  
Harald Brinchmann  
Norske Studenters Roklub

Kontrollkomiteen

Følgende medlemmer ble valgt på tinget 1982:

Otto Gilje-Larsen  
Norske Studenters Roklub  
Tor Westlie  
Christiania Roklub  
1. varam. Sigmund Bang  
Norske Studenters Roklub  
2. " Sten Stene  
Fredrikssstad Roklub

Apellutvalg

Følgende ble valgt på tinget 1982:

Finn Ivetter  
Norske Studenters Roklub  
Jens Grevstad  
Christiania Roklub  
Ole Nafstad  
Bærum Roklub

Kongepokalkomite:

Asbjørn Nilssen, Larvik Roklub, ble valgt til tingets representant 1982

Valgkomiteen

Følgende ble valgt på tinget 1982:

Sten Stene  
Fredrikssstad Roklub  
Øivind Haraldsen  
Christiania Roklub  
Ragnhild Wahlund  
Oslo Kvinnelige Roklubb  
Tor Henning Iversen  
Trondhjems Roklub

Leif Ljungqvist er oppnevnt som forbundsstyrets representant

Treningsnemnda

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Arbeidsutvalget  
Johan Werner  
Sverre Norberg  
Norske Studenters Roklub  
Finn Torgersen  
Dan Magnusson  
Lis Schjøtt  
Bærum Roklubb  
Gunnar Cliffford  
Norske Studenters Roklub  
Kjell Emblem  
Forbundskontoret



Utvalg for elitegruppen:

Formann:	Sverre Norberg	Norske Studenters Roklub
	Johan Werner	Norske Studenters Roklub
	Åke Fiskerstrand	Rikstrener
	Kjell Emblem	Forbundskontoret

Utvalg for morgendagens gruppe:

Formann:	Finn Torgersen	Drammens Roklub
	Rolf Sæterdal	Fana Roklubb
	Knut Rysstad	Ormsund Roklub

Utvalg for lettvektgruppen:

Formann:	Dan Magnusson	
	Arild Rekdal	Ormsund Roklub

Utvalg for damegruppen:

Formann:	Lis Schjøtt	Bærum Roklubb
	Torunn Sørli	Ormsund Roklub
	Hanne Henriksen	Ormsund Roklub

Utvalg for juniorgruppen:

Formann:	Tor Solberg	Fana Roklubb
	Gunnar Clifford	Norske Studenters Roklub
	Per Helge Brun Svendsen	Moss Roklubb

Distriktsrepresentanter

Vestfold	Christopher Gallaher	Sandefjord Roklubb
Østfold	Per Helge Brun Svendsen	Moss Roklubb
Rogaland	Leif Rasmussen	Roklubben Terje Viken
Møre/ Trøndelag	Per Arvid Steen	Trondhjems Roklub
Hordaland	Rolf Sæterdal	Fana Roklubb

Utdanningsutvalget

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Arild Rekdal	Ormsund Roklub
Edd Hillstad	Stavanger Roklubb
Åke Fiskerstrand	Rikstrener
Kjell Emblem	Forbundskontoret

Legeutvalget

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Tom Amundsen	Norske Studenters Roklub
Einar Gjessing	Fana Roklubb



Anleggsutvalget

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Knut Stengelsrud

Jens Petter Tronskar

Knut Ødegard

Georg Gutforsen

NLHI's rogruppe

Bærum Roklubb

Christiania Roklub

Kongsvinger Roklubb

Leif Ljungqvist

Jens Grevstad

Lauritz S. Rode

Norske Studenters Roklub

Christiania Roklub

Norske Studenters Roklub

Hederstegnkomiteen

Følgende er oppnevnt av forbundsstyret:

Jens Grevstad, Christiania Roklub, var oppnevnt frem til 6/8

Leif Ljungqvist, Norske Studenters Roklub, er oppnevnt som vår representant

fra 6/8

2 ADMINISTRASJON

Hauger Skolev. 1, 1351 Rud

Generalsekretær: Kjell Emblem

Rikstrener : Ake Fiskerstrand

Sekretær : Kari Andersen



### III FORBUNDETS PR VIRKSOMHET

Etter fjorårets suksess i VM ble det med generalsekretær Kjell Emblem som ansvarlig redaktør utgitt en meget god engansavis - GULLEKSTRA 1982 - i 10.000 eksemplarer.

En ny avis med samme redaktør er under utarbeidelse.

Vår hovedsponsor - Fellesbanken - har ikke funnet det ønskelig å benytte våre fremste roere i felles PR-tiltak i like stor grad i 1983 som i 1982.

I Fellesbankens lokaler hadde vi pressekonferanse 25. april hvor følgende saker ble tatt opp:

1. Nytt fra forbundet
2. Orientering fra treningsnemnda
3. Sesongopplegg for forbundsgruppene
4. Presentasjon av elitegruppen
5. Spørsmål til aktive, rikstrener og ledere

Et 15 siders informasjonshefte ble utdelt og det var godt fremmøte med TV- og radio sporten og de største Oslo- avisene i spissen.

Flere av våre klubber og kretser har vist stor dyktighet med å skaffe positive presseomtaler til beste for rosporten både på ungdomssiden, i mosjons- og i regattasammenheng.



Ved Nordisk kongress i Stockholm 1983 ble det etter forslag fra Norges Roforbund vedtatt at firer m/stm skal utgå som Nordisk Mesterskapsløp fra 1985. D.v.s. båttypen firer m/stm skal for siste gang benyttes ved Nordisk Juniormesterskap på Arungen 1984.

Forbundets arbeid med å redusere antall båttyper vil fortsette på internasjonalt plan og forslaget om at toer m/stm bør utgå som F.I.S.A. mesterskapsløp bør gjentas ved F.I.S.A. kongress 1984/85.

De skandinaviske forbund har også i år arbeidet aktivt for å få fjernet singel rullerigger. Det har etterhvert blitt så stor opinion mot denne båttypen fra nesten samtlige nasjoner at F.I.S.A. bestyrelsen ble presset til å vedta at denne båttypen ikke skulle benyttes i konkurranser etter 1. januar 1984.

Vårt kappingsreglement kan bare forandres hvert 4. år, nemlig på første ting etter at F.I.S.A. har hatt anledning til å endre internasjonale regler.

Dette er den samme regel som F.I.S.A. reglementet. Imidlertid kan justeringer av dette reglement være en så omfattende sak at en forandring først kan iværsettes midt i en 4 års periode. Samtidig kan det også midt i denne perioden bli fattet et vedtak på Norges Idrettsforbunds ting som i realiteten er et påbud fra overordnet myndighet om å forandre bestemte deler av vårt reglement. Dette kan medføre både problemer og ekstra arbeid for klubbene, spesielt ved de tilfelle hvor det vil være en uoverensstemmelse mellom NIF's lovverk - vårt lovverk og F.I.S.A.'s lovverk.

Forbundsstyret har derfor vurdert om det på tinget 1984 bør foreslås følgende til § 37 nytt pkt 1 b:

Untatt fra denne regel er de tilfelle hvor overordnet idrettsmyndighet (NIF eller F.I.S.A.) fatter et vedtak som må betraktes som et påbud.



V REPRESENTASJON

a STYRETS REPRESENTASJON

Formannen har representert Norges Roforbund i Norges Idrettsforbund.  
Viseformann har representert Norges Roforbund i Norges Olympiske Komite.

Årets sesongåpning ble foretatt av formannen i forbindelse med innvielsen av Ormsund Roklubs nye båthus den 8. mai 1983.

Formannen deltok i Dansk Forening for Rosports generalforsamling i mars, samtidig ble det avholdt møte mellom formennene i de Nordiske Roforbund.

Styret har også i denne perioden vært representert ved de fleste norske regattaer. Dessuten har formannen vært tilstede ved møter i treningsnemnda og diverse samlinger.

Ved Nordisk Kongress i Stockholm var vi representert med formannen, viseformannen og styremedlem Brit Schjetne.

I forbindelse med Nordisk Mesterskap ble det også avholdt møte i NOR Tekniske Komite hvor Norges Roforbund var representert ved formann, viseformann og Jens Grevstad.

Formann og viseformann representerte på F.I.S.A. Kongressen i Duisburg i september 83.

Formannen og viseformannen deltok på Oslo Kommunes mottagelse 30/9-83 i anledning Ormsund Roklubs 100 års jubileum.

Formannen representerte styret ved Ormsund Roklubs 100 års jubileum den 1/10-83.

Formannen og viseformannen representerte Norges Roforbund ved Haldens Roklubs 75 års jubileum i oktober 1983.



b) AKTIV REPRESENTASJON

1 MESTERSKAP SENIOR

a) VM for damer, herrer og lettvekt ble arrangert i Duisburg i tiden

28. august til 4. september.

Vi var representert med følgende lag:

2- Sverre Løken, Norske Studenters Roklub

Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub

2x Alf Hansen, Ormsund Roklub

Rolf Thorsen, Horten Roklub

4x-

Velle Vinje, Bærum Roklub

Pål Sandli, Drammens Roklub

Espen Thorsen, Horten Roklub

Lars Bjønness, Ormsund Roklub

D2x

Solfriid Johansen, Trondhjems Roklub

Haldis Lenes,

D1x Lisa Scheibert, Christiania Roklub

L.v.2x

Per Sætersdal; Fana Roklub

Phillip Mitusch, Bærum Roklub

L.v.1x

Pål Børnick, Sandefjord Roklub

2-, A-finale

1. Øst-Tyskland

6.20.17

1. Øst-Tyskland

6.35.85

2. Sovjetunionen

6.37.92

2. NORGE

6.23.43

3. NORGE

6.39.72

3. Vest-Tyskland

6.33.63

4. Holland

6.41.95

4. Finland

6.26.52

5. Canada

6.45.48

5. Canada

6.30.37

6. Spania

6.46.98

6. USA

6.36.99

4x-, B-finale

1. USA

5.57.93

1. Tsjekkoslovakia

3.25.23

2. Holland

6.01.15

2. NORGE

3.26.91

3. NORGE

6.02.01

3. Sverige

3.27.42

4. Sovjetunionen

6.05.03

4. USA

3.28.46

5. Bulgaria

6.10.28

5. Vest-Tyskland

3.28.70

6. Ungarn

6.11.19

6. Canada

3.30.04

D1x, B-finale

1. England

3.41.39

1. Sverige

6.39.71

2. Belgia

3.41.79

2. NORGE

6.40.01

3. NORGE

3.43.81

3. Østerrike

6.42.34

4. Frankrike

3.44.24

4. USA

6.44.35

5. Holland

3.45.89

5. Spania

6.46.99

6. Østerrike

3.59.59

6. Belgia

6.50.14

L.v.2x, B-finale



L.v.1x, B-finale

1. Spania 7.12.38
2. NORGE 7.13.43
3. Belgia 7.19.23
4. Japan 7.21.99
5. Italia 7.22.64
6. Canada 7.24.02

b) Nordisk Mesterskap ble arrangert i Farsta (Stockholm) lørdag 6. august.

Vi var representert med følgende mannskaper:

- 1x Vetle Vinje, Bærum Roklubb
- 2x Alf Hansen, Ormsund Roklub  
Rolf Thorsen, Horten Roklubb
- 2- Sverre Løken, Norske Studenters Roklub  
Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub
- 4+ Knut Grimstad, Ormsund Roklub  
Pål Sandli, Drammens Roklub  
Espen Thorsen, Horten Roklubb  
Lars Bjønness, Ormsund Roklub  
cox: Mark van Dock, Drammens Roklub
- 4- Morten Grepperud, Ormsund Roklub  
Tom Torgersen, Drammens Roklub  
Atle Aamodt, Ormsund Roklub  
Thorvald Jacobsen, Fana Roklubb

L.v.1x Pål Børnick, Sandefjord Roklubb

L.v.4- Per Sætersdal, Fana Roklubb  
Philip Mitusch, Bærum Roklubb  
Nils Jørgen Bjønness, Ormsund Roklub  
Martin Tønnessen, Stavanger Roklubb

4x- Vetle Vinje, Bærum Roklubb  
Pål Sandli, Drammens Roklub  
Espen Thorsen, Horten Roklubb  
Lars Bjønness, Ormsund Roklub

8+ Alf Hansen, Ormsund Roklub  
Rolf Thorsen, Horten Roklubb  
Sverre Løken, Norske Studenters Roklub  
Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub  
Morten Grepperud, " "  
Tom Torgersen, Drammens Roklub  
Atle Aamodt, Ormsund Roklub  
Thorvald Jacobsen, Fana Roklubb  
cox: Mark van Dock, Drammens Roklub

D1x Lisa Scheibert, Christiania Roklub

D2x Haldis Lenes, Trondhjems Roklub  
Solfrid Johansen, " "



D4x+ / RESULTATER:		Reserve:	
Christine Helle, Oslo Kvinnelige Roklubb		Jarle Lund, Alvøen Roklubb	
Anette Helle, "			
Margrethe Andersen, Tønsberg Roklubb			
Torunn B. Berge, "			
cox Ingunn Finsveen, Horten Roklubb			
D4x+ / RESULTATER:			
1. Sverige	6.01.84	1. NORGE	6.13.60
2. Danmark	6.07.66	2. Finland	6.21.46
3. Finland	6.26.54	3. Sverige	6.22.26
4. NORGE	6.28.85	4. Danmark	6.59.98
2-			
1. NORGE	6.44.08	1. Finland	6.56.47
2. Finland	6.52.88	2. NORGE	7.09.79
3. Danmark	6.58.79	3. Sverige	7.13.78
4. Sverige	7.02.94	4. Danmark	7.29.80
4-			
1. Sverige	6.02.16	1. Sverige	3.20.79
2. Danmark	6.05.04	2. NORGE	3.22.21
3. Finland	6.23.58	3. Danmark	3.33.18
4. NORGE	8.12.96	4. Finland	3.49.84
D1x			
1. Danmark	3.37.32	1. Danmark	3.09.96
2. NORGE	3.44.51	2. NORGE	3.22.90
3. Sverige	3.55.42	3. Sverige	3.28.62
4. Finland	4.06.94	4. Finland	3.45.25
L.v.1x			
1. Danmark	7.01.94	1. Danmark	6.07.74
2. NORGE	7.03.59	2. Sverige	6.12.45
3. Sverige	7.10.97	3. NORGE	6.16.34
4. Finland	7.23.42	4. Finland	6.31.15
4x-			
1. NORGE	5.50.30	1. NORGE	5.30.76
2. Sverige	5.53.08	2. Danmark	5.32.26
3. Finland	5.54.03	3. Sverige	5.48.97
4. Danmark	5.54.40	4. Finland	5.53.67
Nordisk cup			
1. NORGE	51 poeng		
2. Danmark	48 "		
3. Sverige	46 "		
4. Finland	35 "		







3. ANNEN UTENLANDSK REPRESENTASJON

a) Ratzeburg, 28.-29. mai

Vi deltok med følgende mannskap:

2-	Sverre Løken, Norske Studenters Roklub	6.46.94
2x	Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub	6.46.99
2x	Alf Hansen, Ormsund Roklub	6.51.94
	Rolf Thorsen, Horten Roklub	

RESULTATER, lørdag:

2x	1. NORGE	6.34.47
	2. Vest-Tyskland	6.35.99
	3. Vest-Tyskland	6.38.05
Søndag:		
2x	1. NORGE	6.29.01
	2. Vest-Tyskland	6.33.05
	3. England	6.35.02

b) Grünau, 18.-19. juni

Vi deltok med følgende mannskap:

1x SB Eivind Brynildsrud, Moss Roklub

4x-	Vetle Vinje, Bærum Roklub	3.09.96
	Pål Sandli, Drammens Roklub	3.22.90
	Espen Thorsen, Horten Roklub	3.28.62
	Lars Bjønness, Ormsund Roklub	3.45.25
2-	Sverre Løken, Norske Studenters Roklub	3.45.25
2x	Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub	3.45.25
2x	Alf Hansen, Ormsund Roklub	6.07.74
	Rolf Thorsen, Horten Roklub	6.12.45
4-	Morten Grepperud, Ormsund Roklub	6.16.74
	Tom Forgersen, Drammens Roklub	6.31.15
4-	Thorvald Jacobsen, Fana Roklub	

RESULTATER, lørdag:

2x	1. Øst-Tyskland	6.46.27
	2. Øst-Tyskland	6.48.81
	4. NORGE	6.51.75
Søndag:		
2x	1. NORGE	7.11.43
	2. Øst-Tyskland	7.18.01
	3. Øst-Tyskland	7.25.69



4x-, 2. heat

1. Øst-Tyskland	6.05.26
2. Bulgaria	6.07.15
4. NORGE	6.11.13

1xSB, 2.heat

1. Øst-Tyskland	7.42.16
2. Frankrike	7.44.13
5. NORGE	7.53.86

4-, 1. heat

1. Sovjet	6.29.44
2. Polen	6.30.21
4. NORGE	6.33.48

Søndag:

2x

1. Øst-Tyskland	6.27.49
2. NORGE	6.31.68
3. Frankrike	6.34.63

2-

1. Øst-Tyskland	6.49.96
2. NORGE	6.55.40
3. Øst-Tyskland	7.02.03

4-

1. Tsjekkoslovakia	6.15.72
2. Øst-Tyskland	6.16.36
6. NORGE	6.31.96

1x SB

1. Øst-Tyskland	7.31.41
2. Øst-Tyskland	7.33.64
4. NORGE	7.39.95

4x-, 1. heat

1. Øst-Tyskland	6.00.20
2. Bulgaria	6.04.32
5. NORGE	6.08.76

c) Luzern, 8.-10. juli

Vi deltok med følgende lag og mannskap:

- 2x Alf Hansen, Ormsund Roklub  
Rolf Thorsen, Horten Roklubb
- 2- Sverre Løken, Norske Studenters Roklub  
Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub
- 4x- Vetle Vinje, Bærum Roklubb  
Pål Sandli, Drammens Roklub  
Espen Thorsen, Horten Roklubb  
Lars Bjønness, Ormsund Roklub
- 4- Morten Grepperud, Ormsund Roklub  
Tom Torgeren, Drammens Roklub  
Atle Aamodt, Ormsund Roklub  
Ihorvald Jacobsen, Fana Roklubb
- L2x Philip Mitusch, Bærum Roklubb  
Per Sætersdal, Fana Roklubb
- 1x Knut Grimstad, Ormsund Roklub
- D2x I Solfrid Johansen, Trondhjems Roklub  
Haldis Lenes, " "
- D2x II Lisa Scheibert, Christiania Roklub  
Irene Aaberg, " "
- D1x Berit Raadim, Oslo Kvinnelige Roklubb



D4x+ Berit Raadim, Oslo Kvinnelige Roklubb

Irene Aberg, Christiania Roklubb

Lisa Scheibert, " "

Anne Cathrine Hunstad, Ormsund Roklubb

RESULTATER, fredag

L2x, 2. heat

1. Frankrike	6.37.70
2. Danmark	6.39.32
3. NORGE	6.44.04

D4x+, 1. heat

1. Vest-Tyskland	3.11.08
2. Ungarn	3.11.42
4. NORGE	3.19.61

Lørdag:

2x

1. Øst-Tyskland	6.23.19
2. NORGE	6.2.11
3. Vest-Tyskland	6.26.48

1x, 3. heat

1. Øst-Tyskland	7.08.98
2. Finland	7.09.30
7. NORGE	7.38.55

4x-, 2. heat

1. Øst-Tyskland	5.56.76
2. Bulgaria	5.57.05
5. NORGE	6.03.15

D2x, 1. heat

1. Øst-Tyskland	3.23.66
2. NORGE I	3.24.48
4. NORGE II	3.30.70

Søndag:

2x

1. Øst-Tyskland	6.22.25
2. Finland	6.24.10
3. NORGE	6.24.59

D2x

1. Øst-Tyskland	3.19.94
2. Ungarn	3.22.73
6. NORGE I	3.27.41

4x-, 2. heat

1. Italia	5.56.07
2. Øst-Tyskland	5.56.57
6. NORGE	5.59.51



VI KONGRESSER

d) Sorø, 2.-3. juli

Vi deltok med følgende mannskap:

D4x+ Anne Cathrine Hunstad, Ormsund Roklub  
 Berit Raadim, Oslo Kvinnelige Roklubb  
 Irene Aaberg, Christiania Roklub  
 Lisa Scheibert, " " "  
 cox, Ingunn Finsveen, Horten Roklubb

D2x Irene Aaberg, Christiania Roklub  
 Lisa Scheibert, " " "

D1x I Berit Raadim, Oslo Kvinnelige Roklub

D1x II Anne Cathrine Hunstad, Ormsund Roklub

RESULTATER, lørdag:

D4x+

1. Danmark	3.18.75
2. NORGE	3.20.35
3. Danmark	3.24.75

Søndag:

D1x

1. Odense	3.38.39
3. NORGE I	3.53.24
4. NORGE II	4.04.34

D2x

1. Danmark	3.34.64
2. NORGE	3.35.01
3. Danmark	3.35.33

e) "Prøve 0.1. Lake Casitas (Los Angeles) 24.-25. september

Vi deltok med følgende mannskap:

2x Alf Hansen, Ormsund Roklub  
 Rolf Thorsen, Horten Roklubb

2- Sverre Løken, Norske Studenters Roklubb  
 Hans Magnus Grepperud, Ormsund Roklub

RESULTATER:

2x

1. NORGE	6.32.20
2. Finland	6.33.67
3. Øst-Tyskland	6.39.05

2-

1. NORGE	6.51.47
2. Canada	6.57.10
3. Holland	6.57.31



f) Rådasjøl, 11.-12. Juni

Vi deltok med følgende lag:

L2x	Per Sætersdal, Fana Roklubb
L4-	Per Sætersdal, Fana Roklubb
	Philipp Mutsch, Bærum Roklubb
	Artid Båheim, Ormsund Roklubb
	Nils Jørgen Bjønness, Ormsund Roklubb (søndag)
	Jarle Lund, Alvøen Roklubb (Lørdag)
L1x	Jarle Lund, Alvøen Roklubb

RESULTATER, Lørdag:

L2x	1. NORGE	6.54.00
	2. Sundsval	7.06.40
	3. Kungliva	7.21.50
L4-	1. Sverige	6.40.80
	2. NORGE	6.47.10
	3. Sundsval	8.32.40
L1x	1. Sundsval	8.06.30
	2. NORGE	8.26.60
	3. Sundsval	8.32.40

Søndag:

L1x	1. Norge	6.22.25-5
	2. Danmark	6.22.25-5
	3. Norge	6.22.25-5
L2x	1. Norge	6.22.25-5
	2. Danmark	6.22.25-5
	3. Norge	6.22.25-5

Søndag:

L1x	1. Norge	6.22.25-5
	2. Danmark	6.22.25-5
	3. Norge	6.22.25-5
L2x	1. Norge	6.22.25-5
	2. Danmark	6.22.25-5
	3. Norge	6.22.25-5



VI KONGRESSER

a FISA-KONGRESS DUISBURG

Ordinær FISA-kongress ble avholdt i forbindelse med årets VM. Dagsorden var uten spesielle saker og de forsøk som ble gjort bl.a. fra svensk side på å få behandlet spørsmål som forbud mot rulleriggede båter og sløyfing av båttyper i mesterskapene ble avvist på formelt grunnlag.

Av vanlige saker kan nevnes at økonomien er god takket være TV-inntekter, kontingenten forblir uforandret og at medlemmene i komiteen for konkurranseroing, deriblant Thor Nilsen, hadde vært i Los Angeles og kunne avgi inntressant rapport om forhold vi må regne med under O.L. En ny mann, østerriker ble valgt inn i dommerpanelet ellers ble de andre gjenvalgt. Rapporter om forberedelse til kommende mesterskap ble avgitt: Junior 1984, Jönköping, O.L. Los Angeles, Lettvekt -84 Montreal, Junior -85 Brandenburg, VM og Lettvekt -85 Hazewinkel, VM og Lettvekt 1986, Nottingham og O.L. 88 Seoul. Junior 1986 ble tildelt Sofia i konkurranse med Adelaide i Australia og VM og Lettvekt for 1987 gikk til København i konkurranse med Milano og Rio de Janeiro. Alle søkerne presenterte seg godt og særlig imponerte danskene med et helt profesjonelt opplegg for København og Bagsværd hvor det skal millioninvesteres for å bringe banen opp til det nivå som kreves for mesterskap.

To søknader om medlemskap ble godkjent: India og Taiwan (Folkerepublikken Kina protesterte mot Taiwan)

Neste års kongress ble lagt til Luzern i forbindelse med regattaen der. Det normale er ellers å legge kongressen til mesterskapsstedene, men det lar seg vanskelig gjennomføre under O.L. Mulighetene for en "underkongress" ble likevel holdt åpen både fordi det amerikanske forbund ønsker det og fordi det ville være gunstig å få forhåndsdrøftet vanskeligere spørsmål som det åpenbart blir aktuelt å ta standpunkt til på første kongress etter O.L. Spørsmål om firer med og toer med fortsatt skal være mesterskapsklasser, hvilken distanse det skal roes, om lettvekt skal med på O.L. programmet, lettvekt for damer for å nevne de viktigste.

Dame singelaculler

Christiana Roklub

Sarpsborg Roklubb

Lisa Schweibert

Ins Lervik

Dame dobbeltaculler

Trondhjem Roklub

Horten Roklubb

Solfrid Johansen

Anne Thorsen

Haldis Lense

Anita Henriksen

Lettvekt singelaculler

Fana Roklubb

Per Sæviadal

Singelaculler

Horten Roklubb

Horten Roklubb

Rolf Thorsen

Ivan Enstad



Nordisk Kongress ble avholdt lørdag den 6. august i Stockholm Rådhus. Fra Norge møtte Thorleif Torgersen, Leif Ljungqvist og Brit Schjette.

Norges Rorobund hadde sendt inn forslag til kongressen om at fire m/stm går ut som mesterskapsløp. Det ble vedtatt at løpet utgår i Nordisk Mesterskap f.o.m. 1985 og i Nordisk Juniormesterskap f.o.m. 1986.

Sveriges forslag om damer dobbeltfirer m/stm utgår og erstattes av damer dobbeltfirer u/stm ble også vedtatt f.o.m. 1986.

Nordisk Juniormesterskap 1984 ble lagt til Arungen Rostadion 11. og 12. august.

Nordisk Mesterskap 1985 blir lagt til Brabrand Sø, Åhus.

Gudmund Schack ble valgt som president i Nordisk Rorobund i perioden 1984/85 og Børge Kaas Andersen som formann i samme periode.

Leif Ljungqvist ble valgt som Norges representant i NOR Tekniske Komite.

Etter forslag fra Norge, ble det enighet om at de nordiske land utveksler erfaringer vedrørende sikkerhetsregler. Det ble også frem-satt et ønske om at Nordisk trenerkonferanse skulle arrangeres hvert år.



VII NORGESMESTERSKAPET - JUNIORMESTERSKAPET

Juniormesterskapet ble arrangert på Årungen Rostadion med Ormsund Roklub som arrangør den 25. juni.

Norgesmesterskapet ble arrangert på Jonsvannet med Trondhjems Roklub og Namsos Roklubb som arrangør den 10. og 11. september.

NORGESMESTERSKAPET

JUNIORMESTERSKAPET

Firer m/stm

Ormsund Roklub

Atle Aamodt  
Morten Grepperud  
Magnus Grepperud  
Lars Bjønness  
cox: Lars Petter Fjeld

Christiania Roklub

Kjell J. Westerhus  
Jarle Roti  
Roy Hagen  
Petter Berard-Andersen  
cox: Erik Windt

Firer lettvekt u/stm

Christiania Roklub

Peter Berard-Andersen  
Roy Hagen  
Kjell Roger Westerhus  
Jarle Roti

Dobbeltfirer u/stm

Ormsund Roklub

Lars Bjønness  
Magnus Grepperud  
Knut Grimstad  
Alf Hansen

Horten Roklubb

Tom Kristiansen  
Arild Hanseth  
Harald Strøm  
Snorre Sivertsen

Dame singelsculler

Christiania Roklub

Lisa Scheibert

Sarpsborg Roklubb

Ina Lervik

Dame dobbeltsculler

Trondhjems Roklub

Solfrid Johansen  
Haldis Lenes

Horten Roklubb

Anne Thorsen  
Anita Henriksen

Lettvekt singelsculler

Fana Roklubb

Per Sætersdal

Singelsculler

Horten Roklubb

Rolf Thorsen

Horten Roklubb

Ivan Enstad



Toer u/stm

Stavanger Roklubb

Tore Øvrebø

Ole Andreassen

Firer u/stm

Christiania Roklubb

Kjell R. Westerhus

Jarle Roti

Roy Hagen

Petter Berard-Andersen

Dobbeltsculler

Trondhjems Roklubb

Tore Haugan

Axel Trøen

Dame dobbeltfirer m/stm

Horten Roklubb

Ase K. Hanseth

Lise Thorsen

Anne Thorsen

Anita Henriksen

cox: Ingun Finsveen

Veteran firer u/stm

Trondhjems Roklubb W0

Atter

Fana Roklubb

Hans Hegre

Egil Vassstrand

Anders Rodt

Espen Harlinn

Espen Øvrebø

Torbjørn Dahl

Erik Zakarassen

Eivind Hadler Olsen

cox: Gert Bruaas Berg

Ormsund Roklubb

Nils Jørgen Bjønness

Knut Grimstad

Lars Bjønness

Atle Aamodt

Arild Båheim

Morten Grepperud

Magnus Grepperud

Alf Hansen

cox: Lars Peter Fjeld

Kongepokalene ble vunnet av: Rolf Thorsen, Horten Roklubb i 1x og Solfrid Johansen/Haldis Lenes, Trondhjems Roklubb i 2x



17/9

VIII SKOLEMESTERKAPET/UOFFISIELT UNGDOMSMESTERSKAP

Skolemesterskapet 1983, denne gang kombinert med uoffisielt ungdomsmesterskap, ble arrangert av Horten Roklubb for 8. år på rad. Mesterskapet hadde samlet 186 deltagere fordelt på 16 roklubber og 49 skoler.

Lørdag ble forsøks- og oppsamlingsløp avholdt under gode værforhold - strålende sol og stille sjø. Distansen som ble rodd var 800 m.

Horten by fyller 125 år i 1983, og som et ledd i feiringen hadde kommunen gitt medaljer og plaketter til regattaen. Ordfører Ragnar Heitun åpnet selve finalledagen med utdeling av plaketter til samtlige klubber.

Finalledagen fikk ikke de samme fine og gunstige værforhold som dagen før. Overskyet og en lei vind som blåste på tvers av banen gjorde forholdene vanskelige for mange. men alle løp ble gjennomført, og vinnerne fikk sine årer og medaljer overrakt av regattaens formann Kaare Hanseth og NR's formann Thorleif Torgersen.

Regattaen ble meget godt gjennomført av Horten Roklubb, og alt var lagt vel tilrette både på det sportslige og det sosiale plan.

Allikevel kunne man konstatere at deltagerantallet var gått ned fra tidligere mesterskap, og det var flere roklubber som var savnet på banen. Skal norsk rosport også i fremtiden kunne hevde seg på topp internasjonalt, så kreves det at alle klubber er med og tar i et tak. De yngste må gis muligheter og tilbud, rekrutteringen må ha bredde

RESULTATER:

Piker 4x+ Jun A	Horten Roklubb 1
Gutter 4x+ Jun A	Horten Roklubb
Piker plast 1x Jun D	Tønsberg Roklubb 2
Gutter plast 1x Jun D	Horten Roklubb
Piker plast 1x Jun C 13 år	Onsøy Ro- og Kajakk -klubb 3
Gutter plast 1x Jun C 13 år	Stavanger Roklubb 4
Piker plast 1x Jun C 14 år	Tønsberg Roklubb
Gutter plast 1x Jun C 14 år	Sandefjord Roklubb 5
Gutter 4x+ Jun B	Moss Roklubb 6
Piker 4x+ Jun B	Namsos Roklubb 7
Piker 2x plast Jun C	Tønsberg Roklubb
Gutter plast 2x Jun C	Stavanger Roklubb
Piker plast 1x Jun B 15 år	Namsos Roklubb
Gutter plast 1x Jun B 15 år	Horten Roklubb
Piker plast 1x Jun B 16 år	Onsøy Ro- og Kajakk -klubb 8
Gutter plast 1x Jun B 16 år	Horten Roklubb
Piker plast 2x jun A	Horten Roklubb
Gutter plast 2x Jun A	Moss Roklubb
Piker plast 1x Jun A	Horten Roklubb
Gutter plast 1x Jun A	Stavanger Roklubb
Piker plast 2x Jun B	Sandefjord Roklubb
Gutter plast 2x Jun B	Sandefjord Roklubb



På tinget 1982 la representanter fra Trondhjems Roklub frem forslag om å starte en cup i roing hvor hovedsiktemålet var å stimulere til øket deltagelse ved regattaer utenfor det sentrale Oslo området.

Styret besluttet å forsøke med Norges Cup 1983 for å vinne erfaringer.

Da de fleste elitetroerne i Norge er opptatt med samlinger, regattaer i utlandet eller større representasjonsoppgaver i den vesentlige delen av regattasesongen, valgte man å satse på en cup for junior A og senior B damer og herrer. Av båttyper valgte man å starte med 1x og 2x for damer og 1x, 2x og 4- for herrer.

Følgende regattaer skulle telle i Norges cupen:

Vestlandsmesterskapet

Borgbundnregattaen

Drammensregattaen

Kjørörregattaen

Jonsvannsregattaen

Av disse skulle resultatet fra de to periferere regattaene samt de to beste resultatene fra de tre østlandsregattaene telle i sammendraget.

Suveren vinner av Norges Cup 1983 ble Horten Roklubb som fikk 100 poeng. Premie var vandrepokal og sjekk på 3.000 kr. På andre plass kom Trondhjems Roklub med 74 poeng og de fikk en sjekk på 1.000 kr.

NORGES RORFORBUNDS MEDALJER OG DIPLOM

Hans Magnus Greppeud ble ved Ormsund Roklubs 100 års jubileumsfest tildelt Bragmedaljen for gullmedaljen i VM, Luzern 82 og bronse i VM Duisburg 83.

Samtidig fikk følgende roere Norges Rorforbunds medalje for fortjenestfull roing:

- Morten Greppeud, Ormsund Roklub
- " " " " " "
- Arlid Båheim, " " " "
- Knut Grimstad, " " " "
- Lars Bjønness, " " " "
- Atle Aamodt, " " " "



## XI TRENINGSNEMNDA

Treningsnemnda har i perioden bestått av følgende underutvalg;

- Elitegruppen
- Lettvektsgruppen
- Damegruppen
- Morgendagens roere
- Juniorgruppen

Arbeidsutvalget er dannet av underutvalgenes formenn (bortsett fra junior hvor Gunnar Clifford, grunnet praktiske og økonomiske årsaker var gruppens representant) pluss Johan Werner, (som styrets representant) Åke Fiskerstrand og Kjell Emblem. Treningsnemnda og arbeidsutvalget har fungert uten formelt oppnevnt formann.

Etter omfattende drøftelser i fjor høst har vi for første gang på mange år operert med en egen damegruppe. Gruppen har i hele perioden slitt med trenerproblemet, men trass i dette har det vært en positiv utvikling på damesiden.

Lettvektsgruppen var også ny av året. Det har lenge vært ønskelig med opprettelse av egen lettvektsgruppe, men trener/lederproblemet har forhindret dette. Dan Magnusson som har stått i spissen for denne gruppen har lagt et godt grunnlag og fått en fin stamme å bygge videre på.

I morgendagens gruppe har det vært gjort en meget bra jobb og det lykkes å få et lag til VM og 4 av gruppens aktive er tatt ut i forbundets O.L.-gruppe. Det er avgjørende for den videre rekruttering til elitestallen at arbeidet med morgendagens gruppe fortsatt prioriteres sterkt.

Juniorutvalget har stort sett jobbet etter samme retningslinjer som tidligere, men manglende kontinuitet i utvalget har medført enkelte "glipp". Utvalget er imidlertid innstilt på å jobbe videre og vil bli supplert med flere folk og vi har tro på et godt opplegg fram mot Nordisk Juniormesterskap på Årungen 1984.

Elitegruppen, bestående av våre to topplag i 2x og 2-, har stort sett fulgt samme sesongopplegg som i "gull-sesongen" 1982. Gruppens oppfølging, av vår heltidsansatte rikstrener, kan vanskelig bli bedre og mer omfattende. Selv om det rent resultatsmessig var noe svakere enn i 1982, må vi likevel være strålende fornøyd med 1 sølv og 1 bronse i VM.

Det koordinerende arbeid som er pålagt nemndas arbeidsutvalg har stort sett fungert tilfredstillende, men det er en svakhet at det ikke har vært en ansvarlig formann.

Arbeidsutvalget har hatt 13 møter samt informasjonsmøte med klubbene.

Forøvrig vises til underutvalgenes rapporter.



## 1. KRETSBESØKENE.

Også i år har besøkene omfattet en dag pr krets vår og høst. I henhold til tidligere erfaringer ble vår-runden lagt opp som møter med trenere i kretsene i februar og mars hvor en diskuterte erfaringer fra vinter-treningen og la frem stoff angående planlegging av og trening i båt-treningssperioden. Instruksjon på vannet ble gjennomført i forbindelse med de første regattaene på våren, hvor noen trenere og lag fra kretsene var på vannet sammen med rikstrenere. I Hordaland ble selve kretsbesøket besørgt av distriktstrenere.

Ordningen med en dags besøk i kretsene i februar og mars samt instruksjon på vannet har fungert brukbart. Ordningen gir rikstrenere mer tid til arbeid med forbundsgruppene i de viktigste vår-månedene og samtidig får de mest aktuelle lag/trenere fra kretsene en viss oppfølging i den innledende båt-treningssfasen.

På våren ble besøkene i kretsene foretatt i perioden 9/2-23/2, instruksjonen på vannet ble gjennomført ved regattaene på Arungen 14/5 og på Borgebunden 4/6 samt i "kretsene" Vestfold, Oslo, Østfold, Buskerud, og Oslo innland i april og mai.

Vår-runden omfattet ialt 13 besøksdager og ca 70 timer. Pr skrivende (10/10) dato har ikke høst-runden startet p.g.a. prøve O.L. og andre oppgaver, men er planlagt fra 13/10 - 2/11 med en besøksdag pr krets. Kunden vil i lik-het med i fjor høst bli lagt opp som møter med trenere hvor en diskuterte erfaringer fra siste sesong og planer/treningssopplegg for høst- og vinter-perioden.

## 2) ARBEIDET MED FORBUNDSGRUPPENE

Rikstrenere har i første rekke arbeidet med elitegruppen, men også i stor grad vært med i arbeidet med roere i morgendagens gruppe. Den daglige trening har vært fulgt opp som før og samarbeidet mellom de aktive og trener har vært godt. Ordningen med en liten og høyt kvalifisert elite-gruppe har igjen vist seg hensiktsmessig og selv om resultatene i årets V.M. ikke ble like gode som i 1982, er nivået på elitegruppen og de beste i morgendagens gruppe så høyt at med små justeringer på sesong-opplegg og treningsmetoder kan forventede prestasjoner av topp kvalitet også ved neste års O.L.

Rikstrenere har også deltatt på samlinger i juniorgruppen, lettvekts- og damegruppen.

Erfaringer fra de siste sesonger peker i retning av at arbeidet i kommende sesong i stor grad bør konsentreres om O.L.-gruppen.

## 3 ANDRE OPPGAVER

Rikstrenere har ledet arbeidet i trenerrådet som har hatt tre møter i perioden.

Rikstrenere har deltatt på Nordisk trenerkonferanse i Oslo i februar -83 og skal delta på FISA's trenerkonferanse i Praha i slutten av oktober.



Rikstrener har deltatt på nasjonale trener-møter i Danmark og Sverige og hatt godt samarbeide med trenere fra alle nordisk land. En har også deltatt på trenermøter arrangert av NIF, enkelte idrettskretser og i særforbund.

Rikstrener har i samarbeid med et firma i Oslo laget en 30 min videofilm om rotrening og teknikk.

Rikstrener har også utenom kretsbesøkene hatt diskusjoner med og gitt råd til trenere fra ulike klubber.

Åke Fiskerstrand (sign)

Lis Schjøtt (sign)



## DAMEGRUPPENS RAPPORT

I et forsøk på å bedre tilbudet til våre dameroere besluttet forbundsstyret å oppnevne et eget Dameutvalg under treningsnemnda.

Utvalget har bestått av følgende:

Lis Schjøtt, Bærum Roklub, formann  
Torunn Sørli, Ormsund Roklub, trener  
Hanne Henriksen, " "

Torunn og Hanne gjorde det klart fra begynnelsen at deres kapasitet bare rakk til å være på samlinger og at den daglige trening måtte foregå under klubbens trenere.

Målet gruppa satte seg var å bedre norsk dameroing såvel kvalitativt som kvantitativt. Målet for sesongen var å stille det best mulige lag til Nordisk Mesterskap, sette lagene sammen tidlig så samroingen ble bra.

Det viste seg at gruppen ble svært uhomogen og at ambisjonsnivået var

forskjellig. Det var dog 5 jenter (Solfrid Johansen, Haldis Lenes, Trondhjem Roklub, Irene Aaberg, Lisa Scheibert, Christina Roklub og Berit Raadim, Oslo Kvinnelige Roklub) som skilte seg klart ut og på Påske-samlingen i Tønsberg ble to muligheter prøvet og diskutert.

1. 4x+ av de fem i gruppen

2. 2x og 4x+ av de fem + en utenfra.

Solfrid og Haldis viste seg å være klart bedre enn Lisa og Irene i 2x og da ingen trenere ville påta seg jobben å lage en 4x+ ble det besluttet å la Solfrid og Haldis ro 2x og reise til Thor Nilssen i Italia. En 4x+ med Lisa, Irene, Berit og Anne Cathrine Hunstad ble satt sammen med Nordisk som mål. Båten skulle trenes av Hanne Henriksen i samarbeid med Edd Hillstad. De fikk starte i Luzern etter eget ønske fordi Christina allikevel skulle sende Lisa og Irene i 2x. Etter Luzern ville Lisa og Irene ikke ro mer 4x+ og for å stille med det beste laget til Nordisk ble det rodd uttagningsløp i 1x. Dette ble suverent vunnet av Lisa, hvorefter hun ble uttatt til Nordisk i 1x, Solfrid og Haldis i 2x og da det var for sent å sette sammen en ny 4x+ fikk junior 4x+ fra OKR og Tønsberg sjansen. Den tok de og kvitterte med et meget fint resultat.

Solfrid og Haldis var allerede uttatt til VM og etter Lisas betydelige fremgang i 1x ble hun likeledes innstilt til VM.

På noen av våre samlinger på NIH og i Tønsberg hadde vi de eldste juniorjentene med. Dette mener vi har vært positivt både for miljøet hos seniorene og inspirerende for juniorene.

Lis Schjøtt (sign)



## LETTVEKTSGRUPPENS RAPPORT

Høsten 1982 tok Norges Roforbund/treningsnemnda initiativ til å opprette en egen lettvektsgruppe.

Ledere for gruppen i året har vært: Dan Magnusson og Arild Rekdal.

Målsetning i det første året:

Bygge opp en gruppe lettvektsroere som hadde forutsetninger og muligheter for å gjøre gode internasjonale resultater på sikt.  
(2-3 år)

Trene sammen en firer uten styrmann til Nordisk Mesterskap 83

Kvalifisere seg med et lag til VM 83

Etter et års arbeid kan lettvektsgruppen vise til at første årets målsetning stort sett er innfridd. (Se oversikt over resultater).

I år har gruppen hatt 5 treningssamlinger, 2 vintersamlinger i Bergen og 1 i Oslo. På våren hadde gruppen 2 samlinger på vannet, en i Bergen i påsken og en på Årungen i pinsen. På alle samlinger ble det lagt stor vekt på roteknikk, både i robassengtrening og i båt ute på vannet. Bl.a. fikk gruppen verdifull hjelp av Iwan Vanier i forbindelse med teknikktrening i robasseng under vintersamlingene. Under disse samlingene ble det også informert om kost og ernæringslære.

I løpet av mai og juni arbeidet ledelsen for gruppen med å finne frem til hvilke av roerne og hvilke båttyper som var best kvalifisert til VM. Det viste seg at dobbeltsculler med Per Sætersdal og Philip Mitusch var mest hensiktsmessig å satse videre på. Etter uttagningsløp i singelsculler imidten av juli ble de 4 beste roerne i gruppen satt sammen i en firer med sikte på Nordisk Mesterskap i Stockholm.

Under MM gjorde de norske båtene et relativt bra resultat ved å plassere seg som nr 2 i singelsculler og nummer 3 i firer uten styrmann. Fireren bare et par sekunder etter Sverige, som må anses som meget bra, spesielt når vi vet at både Danmark og Sverige holder høy internasjonal klasse i lettvekt.

Ved VM i Duisburg viste de to norske båtene at lagene (2x og 1x) var gode nok til å hevde seg i det øvre skiktet av B-finalen. Dobbeltsculleren 3/10 fra første plass og singelsculleren 1 sekund fra første plass.

Lettvektsgruppen mener at årets resultater viser at årets mål er nådd og at forutsetningene for å nå neste års mål, "et lag i A-finalen under VM i Montreal" er tilstede.

Dan Magnusson (sign)



RAPPORT FRA MORGENDAGENS GRUPPE

Fra starten 4. oktober 1982 ble følgende roere innstilt:

Vetle Vinje, Bærum Roklubb, Espen Thorsen, Horten Roklubb, Tom Torgersen, Drammens Roklub, Lars Bjønness, Ormsund Roklub, Atle Aamodt, Ormsund Roklub, Morten Grepperud, Ormsund Roklub, Knut Grimstad, Ormsund Roklub, Per Ivar Berg, Moss Roklubb, Eivind Brynildsrud, Moss Roklubb, Thorvald Jacobsen, Fana Roklubb. Noe senere ble også Pål Sandli, Drammens Roklub med i gruppa.

Trenere: Rolf Sæterdal, Fana Roklubb og Knut Rysstad, Ormsund Roklub  
Gruppas leder: Finn Torgersen, Drammens Roklub.

Gruppa har gjennom hele sesongen fulgt rikstreners oppsatte treningsprogram, som stort sett har vært det samme som elite-gruppas.

Morgendagens roere har i løpet av vinteren og våren gjennomført en rekke samlinger og tester på NIH, i Drammen og på Årungen. Testresultatene for hele gruppa har vært meget tilfredstillende og møteprosenten har vært 100%.

Gruppa har også deltatt i mange turlangrenns-løp i vinter-sesongen 82/83, hvor mange har fått fremragende plasseringer.

Gruppa har deltatt i så og si alle nasjonale regattaer i sesongen. Dessuten i Grünau-regattaen og Luzern-regattaen hvor vi deltok med 4x-, 4- og 1x. Begge disse regattaene var satt opp som VM-uttagninger.

Iwan Vanier har blitt flittig brukt som rådgiver samt treningshjelp, vi i gruppa vil takke ham for den innsatsen og positive iver han har gitt vår gruppe og med tro og håp at han også i fremtiden kan bli til fortsatt nytte for norske roere. Det har vært og er delte meninger om hans arbeid for norske roere, men jeg er ikke i tvil om at han fortsatt har mye å gi. I denne sak vil vi også takke forbundets gen.sekr. Kjell Emblem for hans positive innsats til å "kalle" opp Iwan til Norge. Samarbeidet mellom ham og gruppas trenere har vært bra.

Per Ivar Berg, Moss Roklubb, meldte seg ut av gruppa 1. juni etter eget ønske.

Utvalget valgte denne sesongen å ta ut en stamme på hver båttype tidlig i sesongen. To mann i hver båttype ble tatt ut som grunnstamme og de øvrige plasser skulle tas ut etter åpningsregattaen på Årungen. Vi har tro på at dette system skulle virke, da de aktive ville få ro og mindre stress til sine forberedelser til kommende regatta-oppgjør. Det får bli opp til andre å dømme om dette var og er riktig, men vi i utvalget hadde stor tro på denne måte og ta ut lagene på . Det er klart at noen måtte bli skuffet. De endelige lag ble tatt ut etter nøye vurderinger av både test/vann-trening/tilpassing i de to båter og til slutt måtte man ta ut de øvrige etter et visst skjønn, på grunn av at de roere som kjempet om de siste plasser var så like både i styrke/roegenskaper etc. Vi understreket til de andre som ikke fikk plass i første runde at alle hadde muligheter til å ro seg inn på et av lagene.

Lagene ble:

4-  
Morten Grepperud, Ormsund Roklub  
Tom Torgersen, Drammens Roklub  
Atle Aamodt, Ormsund Roklub  
Thorvald Jacobsen, Fana Roklubb

4x-  
Vetle Vinje, Bærum Roklubb  
Lars Bjønness, Ormsund Roklub  
Pål Sandli, Drammens Roklub  
Espen Thorsen, Horten Roklubb



Etter hjemkomst fra Grünau-regattaen meldte også Eivind Brynildsrud, Moss Roklubb, seg ut av gruppa.

Rolf Sæterdal fikk ansvaret for 4x-, et arbeid han utførte på en meget tilfredstillende måte. Han hadde muligheten til hele sesongen å være tilstede hver dag på Årungen og trene sitt mannskap.

Knut Rysstad fikk ansvaret for 4-, et arbeid han utførte på en meget tilfredstillende måte, men p.g.a.hans daglige arbeid hadde han ikke muligheten til daglig å trene 4- mannskapet, som selvsakt gikk utover de gutta som hadde satset så hardt for å nå frem. Rikstrener tok sin tørn til å hjelpe, men det var klart at hans primære oppgave var elite-gruppa. Utvalgets formann gjorde mange forsøk til å fremskaffe en ny trener for mannskapet på 4-, men dette lykkes dessverre ikke.

Knut Rysstad meldte seg ut av gruppa som trener 11. juli, nå ble 4-mannskapet helt uten trener, som bare er å beklage, etter alt det arbeidet også disse roerne hadde nedlagt. Tiltross for dette må vi bare takke de aktive i 4- for den fortsatte innsats på treningen på Årungen. Men uten trener ville selvsagt målet for sesongen, VM, ikke kunne nås. Ansvaret for at ingen trener ble funnet er på utvalgets formann.

Allerede under vår første samling i oktober 82, ble det full enighet om å sette opp målet for sesongen, VM i Duisburg 1983. Gruppas andre mål var også Nordisk Mesterskap i Stockholm. Dette var mål som vi mente var innen rekkevidde for de aktive i gruppa.

Før Nordisk Mesterskap i Stockholm var det allerede klart at 4x- var klare for VM. 4- skulle få en mulighet til under denne regattaen. Mannskapet gikk til start med en god glød for sin store oppgave, kravet var satt til denne båt-type, at tiden ikke måtte være større enn 10 sekunder etter danske 4- i mål. Ved ca 1700 m merket lå vår båt ca 6 sekunder etter danskene, så røk åre-klampen på stromens åre og der lå båten. Ingen 4- til VM. Tross all motgang i sesongen 83 er det klar innstilling blant gutta å gå på igjen, takk skal dere ha.

VM i Duisburg, ble som nevnt 4x- uttatt.

Av gruppas 9 mann store tropp, ble 8 mann Nordiske Mestere, utvalget gratulerer og takker for innsatsen.

Av gruppas 9 mann store tropp kom 4 mann til årets VM, med en 9. plass, utvalget takker for fin innsats.

Finn Torgersen (sign)



## RAPPORT FRA JUNIORUTVALGET

Juniorutvalget har i 1983 bestått av Tor Solberg, Fana Roklub, Gunnar Cliford, Norske Studenters Roklub og Per Helge Brun Svendsen, Moss Roklub. Kun sistnevnte hadde erfaring fra tidligere utvalg slik at sesongen må betraktes som en innkjøring.

Følgende arrangementer er gjennomført: Julesamling på NIH, 29.-30./12 paskesamling i Oslo, Bergen og Tønsberg, 27.-30./3, deltagelse i Sorø-regattaen i Danmark, 2.-3./7 og deltagelse i junior VM i Vichy i Frankrike, 6.-7./8.

Jul samlingen ble gjennomført med 51 gutter og 13 jenter. Det store antall deltagere gjorde at det ble for mye venting. Ved neste samling vil derfor antall deltagere bli redusert ved at utvalget står for uttagningen. Denne vil bli foretatt ut fra regattaresultatene fra innværende sesong. Fortsatt uttagning for deltagelse er at samtlige mann-skaper gjennomgår det oppsatte testprogram.

Paskesamlingen foregikk tre steder. Jentene deltok i Tønsberg sammen med forbundets damegruppe. Dette var vellykket og vil bli gjentatt såfremt det er praktisk mulig.

Guttene var delt mellom Oslo (NSR) og Bergen (Fana). Samlingen i Oslo gikk etter planen og var vellykket. I Bergen ble samlingen hemmet av vanskelige forhold (is) som reduserte utbyttet vesentlig. Improviserte nødløsninger gjorde samlingen dyrere for den enkelte deltager enn forutsatt. Samlingen i 1984 vil bli holdt samlet for hele gruppen.

Soreregattaen var arrangementsmessig vellykket. Av utenforliggende årsaker falt alt det forberedende arbeid på en person. Denne gjorde en utmerket jobb, men en mann er rett og slett for lite, og gjorde at det oppstod en del mindre usikkerheter omkring uttagningen. Regattaen viste at vi både i bredde og kvalitet ligger noe tilbake for det som er ønskelig. Beste resultat ble oppnådd av Ivan Enstad fra Horten (seier) og Trondhjem's dobbeltsuller (2. plass). Disse ble belønnet med tur til junior-VM i Vichy. Også denne turen gikk arrangementsmessig bra. Ivan Enstad oppnådde en 5. plass og dobbeltsulleren (Trøen/Haugan) en 10. plass. For 1984 vil utvalget beholde de samme strenge kriterier for deltagelse.

En del småepisoder har det vært. De fleste er slike som alltid vil oppstå når det knives om representasjonsoppgaver. Vi beklager imidlertid at Trondhjem's dobbeltsuller ikke fikk den oppfølging de var lovet under oppkjøringen til VM i Vichy.

Som konklusjon er juniorutvalget fornøyd med sesongen. Den har gitt oss viktig erfaring for neste år. Utvalget vil bli utvidet med flere personer som vil bli tildeelt spesielle oppgaver.

Tor Solberg (sign)



## XII UTDANNING OG KURSER

TRENERFORUM ble arrangert på Norges Idrettshøgskole 15. og 16. januar. Der deltok 35 trenere fra 14 klubber.

Av temaene kan nevnes en omfattende presentasjon og diskusjon omkring rekrutteringsarbeid. "Sosiale og miljømessige faktorer ved trening og konkurranse" var et annet hovedtema hvor bl.a. Tor Røste Fossen hadde et innlegg.

NORDISK TRENERKONFERANSE var det i år Norges Roforbund som var ansvarlig for. Konferansen ble avholdt i Oslo 4.-6. februar med 6 deltagere fra Danmark, 4 fra Sverige, 2 fra Finland og 15 fra Norge.

Blandt temaene kan nevnes "Aerob/anaerob overgang" ved Frank Ingjer, NIH, "Isokinetisk styrketrening" ved Einar Rasmussen, Arne Børgesen (NIH) og Åke Fiskerstrand.

Nordisk Roforbund hadde lagt sitt møte til Oslo samme helg, slik at det ble arrangert et fellesmøte mellom trenere og Nordisk Roforbund.

Konferansen må betegnes som vellykket og ble gjennomført på et faglig høyt plan.

B-KURS er arrangert i regi av Trøndelag Rokrets. Første helg var lagt til Dombåstun 11.-13. februar. Praksisdelen ble gjennomført på Jonsvannet 21.-23. mai. 9 deltagere fullførte kurset, hvorav 5 var fra Namsos og 4 fra Trondhjems Roklub.

EMNEKURS I NYBEGYNNERINSTRUKSJON ble arrangert i samarbeid mellom Østfold Rokrets og Norges Roforbund. Kurset ble gjennomført i Moss i løpet av april og var også åpent for deltagere fra Oslo Rokrets. 16 deltagere fra 5 klubber fullførte og besto kurset.

EMNEKURS I NYBEGYNNERINSTRUKSJON ble arrangert av Vestfold Rokrets i april og ble avholdt i Sandefjord. Tilsammen deltok 15 stykker som representerte 4 klubber.

B-KURS er arrangert av Hordaland Rokrets og gjennomført i løpet av våren. Det var 20 deltagere fordelt på 5 klubber.

Rikstrener har i tillegg gjennomført 21 krets/klubb-besøk og 2 Trenerrådsmøter er gjennomført i perioden.

Ved Fana Gymnas er første året med "Kroppsøving som utvidet valgfag med roing som fordypning" gjennomført etter den fagplan som er utarbeidet av Roforbundet og Fana Gymnas i fellesskap. Erfaringene er positive og forbundet ved Utdanningsutvalget vil også i fremtiden ha en nær kontakt med Fana Gymnas.

Utdanningsutvalget har ellers arbeidet med en rekke ting i forbindelse med NR's kurser. Nytt av året er at det vil bli innkalt til kurslederseminar for de kursledere regionalt og lokalt som har ansvar for emne- og B-kurs, for at disse skal bli mest mulig ensartet hva innhold og kvalitet angår. Samtidig vil utdanningsutvalget hurtigst gå gjennom de eksisterende trenerkursene for å finne frem til enda bedre opplegg, og en har også begynt å se på lederkurs for roledere. I den forbindelse vil utdanningsutvalget peke på at idrettskretsene rundt i landet arrangerer generelle lederkurs av alle typer, mens det utdanningsutvalget arbeider med, er spesielt innrettet på det å være roleder - leder for aktive utøvere i trenings- og konkurransesituasjonen.



Det er utarbeidet et banedommerkurs og et arbeidshfte/veilednings-  
hfte om regattaarrangement.  
Innholdet i disse kursene vil bli presentert i NR's hfte "Kursplan".  
I tillegg vil utdanningsutvalget peke p at regattaandboken som  
snart foreligger i revidert stand, vil inng i pensum i de fleste  
kurs, enten det er p leder eller trenerkurs.



XIII ANLEGGsutVALGET

Norges Roforbunds Anleggsutvalg har i 1983 bestått av:

Georg Guttormsen	N.L.H.I.
Jens-Petter Tronskar	Christiania Roklub
Knut Ødegård	Bærum Roklubb
Knut Strengelsrud	Forbundsstyret

Sistnevnte har fungert som utvalgets formann i beretningsperioden.

Som for de senere år har Anleggsutvalgets hovedoppgave i beretningsåret vært å gi løpende informasjon og vurdering i forbindelse med planlegging av nybygg og utvidelser av klubbhus. På sektoren regatta-anlegg har Anleggsutvalget hatt en stille sesong når det gjelder henvendelser fra klubbene.

Av konkrete saker hvor Anleggsutvalget har vært med i vurderingen kan nevnes:

Nytt klubbhus	Ormsund Roklub	Planløsning/Tippemidler
Ombygging båthus	Trondhjems Roklub	Planløsning/Tippemidler
Ombygging båthus	Namsos Roklubb	Planløsning/Tippemidler
Nytt båthus	Onsøy Roklubb	Planløsning/Tippemidler
Nytt båthus	Os Roklubb	Planløsning/Tippemidler
Regattabane	Trondhjems Roklub	Plan/Kostnadsberegning
Regattabane	Onsøy Roklubb	Plan/vurdering
Rofarvann	Sandefjord Roklubb	Plan/info tvistesak.

De ovenfor angitte roklubbene har i forbindelse med sine planer og problemer vært meget omhyggelige med informasjon til Anleggsutvalget, noe som har bidratt til større innsikt fra utvalgets side i klubbenes problemer, og dermed større mulighet til å kunne assistere klubbene på en riktig måte.

Anleggsutvalgets arbeid for klubbene i 1983 ble pr. 1. oktober belønnet med tilsendte kopier av søknader om bidrag fra Tippemidlene til anlegg fra flere klubber. Søknadene var av meget høy standard, og uten å støte noen på mansjettene må det være Anleggsutvalget tillatt å fremheve søknadene fra Ormsund Roklub og Os Roklubb som skoleeksempler på hvordan disse søknadene bør være.

På vegne av Norges Roforbund søkte Anleggsutvalget den 14. desember 1982 Norges Idrettsforbund om et bidrag på kr. 46.618,- til båt- og årestativ for norsk rosports riksanlegg - Arungen Rostadion. 1. mars 1983 mottok Norges Roforbund meddelelse om at søknaden var imøtekommet med kr. 40.000,-. I løpet av sommeren-83 er fire årestativ, samt diverse fundamentplater for åre- og båtstativ laget av firma Gilheimer Marine A/S i Heggedal etter Anleggsutvalgets tegninger. Disse komponentene er nå brakt til Arungen Rostadion for montasje. Det mottatte stønadsbeløpet, kr. 40.000,- ble bevilget av posten "Tippemidler for utstyr til idrettsanlegg etter søknad fra særforbundene".



Anleggsvatlaget har i forbindelse med planer for den videre utbygging av Arungen Rostasjon hatt kontakt med Statens Ungdoms- og Idrettskontor for å få belyst hva grunnlaget for fornyet søknad om Tippetidler til riksannlegget bør være.

I samme forbindelse har en representant for Anleggsvatlaget sammen med representanter for Norges Rotorbunds Styre vært i møte med Norges Idrettsforbund Anleggsvatlag.

De to nevnte kontakter har klart gitt uttrykk for at det nå kan være grunnlag for å igjen søke om Tippetidler i forbindelse med Arungen Rostasjon, idet en betydelig egeninnsats i form av både arbeidsinnsats, naturalia og kontante midler fra roidrettens side kan dokumenteres.

En søknad om Tippetidler til videre utbygging av Arungen Rostasjon skal baseres på en total utbygging av anlegget med angivelse av anleggskomponenter i prioritert rekkefølge. Anleggsvatlaget har i denne forbindelse begynt å utarbeide bilag til søknaden, samt tatt opp igjen på prinsipiell basis spørsmålet om ansvars- og myndighetsfordelingen mellom Rådet for Arungen Rostasjon, Norges Rotorbunds Styre, Norges Rotorbunds Anleggsutvalg og et eventuelt Arbeidsutvalg for Arungen Rostasjon.

På Norges Idrettsforbunds Anleggskonferanse på Voksenåsen Hotell i Oslo 21. - 23. oktober 1983 var Anleggsvatlaget representert ved Jens-Petter ~~Tromsø~~ og Knut Strenge Isrud.

Anleggsvatlaget vil som avslutning på sin beretning få takke klubber og forbund for godt samarbeid i 1983.



#### XIV RAPPORT FRA LEGEUTVALGET

På henvendelse fra forbundsstyret har Legeutvalget kommet med sin vurdering av NIF's informasjonsmaterieell i forbindelse med doping. Konklusjonen var at dette materialet er dekkende for Roforbundets egen informasjon til underliggende ledd.

På bakgrunn av drøftelser under vårens tillitsmannsmøte anmodet forbundsstyret Legeutvalget om å utarbeide en generell veiledning i bruk av preparater i tilknytning til menstruasjonssmerter, forkjølelse og halsonde samt lettere hodepine.

En enkel veiledning ble utarbeidet og sendt klubber og kretser før sesongstart.

Utvalgsmedlem Tom Amundsen fungerer fortsatt på en utmerket måte som forbundets legekontakt.

Utvalgsmedlem Einar Gjessing har stadig nær kontakt med rikstrener/treningsnemnda og har deltatt ved tester og trenerrådsmøter.

#### XV KLUBBER OG KRETSER

I løpet av 1983 er en ny klubb startet, Vefsn Roklubb i Mosjøen. Vi ønsker den velkommen til Norges Roforbund.

Samtidig gratuleres Ormsund Roklub med 100 års jubileum, Haldens Roklub med 75 års jubileum og Larvik Roklubb med 50 års jubileum.

Namsos Roklubb bør spesielt fremheves på grunn av den store fremgang klubben har hatt.

Vestfold Rokrets inviterte i år til utvidet kretsmesterskap, men måtte dessverre avlyse dette på grunn av manglende deltagelse. Grunnen til dette er sansynligvis at stevnet ble plassert i skoleferien.

Kretscuper ble i år arrangert av Oslo Rokrets, Vestfold Rokrets, Østfold Rokrets og Hordaland Rokrets. Sørlandsmesterskapet ble også arrangert for første gang på lenge i Kristiansand.

Ormsund Roklub har som tidligere nevnt i beretningen innviet sitt nye flotte klubbhus i mai i år.



REGISTRERTE KONKURRANSERØRE

Øversikten over konkuranseroere i den siste 10 års periode er som følger:

Menn	Sen A	Sen B	Jun	cox	Sum
1973	34	20	63	147	289
1974	41	23	82	177	356
1975	29	112	255	7	373
1976	30	11	105	231	395
1977	34	18	95	12	398
1978	38	22	105	5	378
1979	36	22	110	12	449
1980	100	80	273	5	433
1981	100	84	270	2	456
1982	115	73	302	0	490
1983	109	71	290	1	471

Damer

1973	5	14	58	6	83
1974	4	12	48	7	71
1975	6	9	87	7	109
1976	3	10	14	3	95
1977	1	12	17	7	160
1978	5	4	16	4	155
1979	4	10	37	3	202
1980		8	43	4	181
1981		13	35	3	203
1982		15	40	0	180
1983		23	37	0	215



XVII NORGES ROFORBUNDS MATERIELL PR 30/9-83

Skaber/vedlikehold

a Representasjonsmateriell

Nr	Type	Verft	Byggear	Plassering
11	Firer m/stm	Pirsch	1971	NR-båthall
12	Firer u/stm	"	1971	"
15	Toer m/stm	Stämpfli	1972	Stämpfli
17	Sculler "Rølle"	"	1976	NR-båthall
20	Dobbeltsculler Damer	"	1979	Trondheim
21	" Lettvekt	"	1979	Årungen
22	Dobbeltfirer	"	1980	"
23	"	"	1981	NR-båthall
24	Toer u/stm	"	1982	Årungen
25	Dobbeltsculler	"	1982	"

b Trimmateriell

Toer m/stm	m/årer "Torungen"	Poulsen	1968	Risør Roklubb
"	" "Ryvingen"	Jensen	1979	Arendals Roklub
"	" "Rundøy"	"	1979	Aalesunds Roklub
Dobbeltrimmer	" "Kavringen"	Hasle	1980	NSR
"	"	"	1982	Bergen
Singeltrimmer	"	"	1982	Os

c Henger

Rotramax Askim Mek.verk. 1983 NR-båthall

Årer

For konkurranse roing har vi 14 stk langårer og 20 par scullerårer

Representasjonsutstyr

Gjennom kjøp og tap i sesongen er beholdningen noe redusert men vil bli komplettert gjennom den fortsatte utstyrsavtalen med Hummel.

Kjøp

Det er i løpet av sesongen anskaffet 2 nye langårer og 2 par scullerårer

Salg

Toer u/stm 1973 og dobbeltsculler 1978 er solgt.

Toer m/stm 1972 er utlyst for salg, men befinner seg fortsatt hos Stämpfli usolgt.

Firer m/stm 1971 vil bli utlyst for salg.

Tre par scullerårer er solgt.

Leie/lån

Toer u/stm, dobbeltsculler og firer u/stm har vært leiet av Stämpfli i sesongen.

Til Nordisk lånte vi: åtter fra Drammens, firer m/stm fra Bærum, dobbeltfirer m/stm fra Tønsberg.

Ormsund Roklub har lånt toer u/stm og dobbeltsculler til NM







XVIII TIPPEMIDLER - MATERIELL OG ANLEGG

1. MATERIELL

Tildelingen av Tippetmidler til materiell for 1983 var ikke foretatt fra Norges Idrettsforbund til særforbundene idet Norges Roforbunds Ting 1982 ble avholdt. Beløpets størrelse var således ikke kjent på dette tidspunkt.

På denne bakgrunn finner en det derfor naturlig først å angi den endelige fordelingen av Tippetmidlene til materiell for 1983 :

Beløp nyttet til forbundsmateriell:		kr. 40.900,-
Beløp fordelt til klubbene etter søknad (kr. 72.100,-)		
1. Risør Roklubb	Plast dobbeltsculler m/årer	kr. 7.400,-
2. Tønsberg Roklub	Plast dobbeltsculler m/årer	kr. 7.400,-
3. Aalesunds Roklub	Single-sculler	kr. 7.500,-
4. Trondhjems Roklub	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
5. Sarpsborg Roklubb	Plast dobbeltsculler m/årer	kr. 7.400,-
6. Kristiansand Roklubb	To plastscullere m/årer	kr. 7.400,-
7. Horten Roklubb	Dobbeltfirer u/styrmann	kr. 14.000,-
8. Stavanger Roklubb	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
<hr/>		
SUM DISPONIBLE TIPPEMIDLER TIL MATERIELL 1983		kr.113.000,-

Hele det angitte beløp var årlig ordinær tildeling fra Norges Idrettsforbund, bestående av en foreløpig tildeling og en tilleggsbevilgning. Ingen overførte midler fra tidligere år inngår således i totalbeløpet.

I forbindelse med klubbenes søknad om bidrag for 1984 er søknads - prosedyren blitt forenklet i forhold til tidligere praksis. Nye søknadsskjemaer er blitt utarbeidet, og kravet om bilag til søknadene er tatt bort. De nye søknadsskjemaene har i vesentlig grad lettet saksbehandlingen.

Tross fortsatt sterk prisøkning på romateriell, har man heller ikke i år funnet å kunne heve de fastsatte stønadsbeløp for de forskjellige båttypene. Dette må også ses i sammenheng med reduserte tilskudd fra Norges Idrettsforbund i relasjon til hva som har vært forventet. (For 1983 var forventet sum kr. 120.000,- mens total tildeling ble kr. 113.000,-).

Stønadsattsene for materiellet ble sist justert opp i 1981, og er således fortsatt:

Plastsculler	kr. 3.000,-	Toer innr. 7 bord	kr. 11.000,-
Plast dobbeltsculler	kr. 6.000,-	Toer innr. 8 bord	kr. 12.500,-
Single-sculler	kr. 7.500,-	Firer innr.7 bord	kr. 14.000,-
Dobbeltsculler/toer	kr. 10.500,-	Firer innr.8 bord	kr. 15.500,-
Dobbeltfirer/firer	kr. 14.000,-	Scullerårer pr. par	kr. 700,-
Åtter	kr. 19.000,-	Langårer pr. stk.	700,-

På bakgrunn av siste års tildeling og det kjennskap man har til økning i bevilgningene gjennom de senere årene, har man funnet det riktig å basere årets forslag til fordeling på en totalsum i størrelsesorden kr. 118.000,- .



Av det forventede disponible beløp til materiell for 1984 har man funnet det nødvendig å foreslå kr. 38.000,- avsatt til forbundsmateriell.

Til fordeling på klubbene etter søknad må det således forventes å gjenstå et beløp i størrelsesorden kr. 80.000,-.

Forbundsstyrets forslag til fordeling av dette beløpet er angitt nedenfor, klubbene er her ført opp i prioritert rekkefølge:

1. Fana Roklubb	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
2. Oslo Kv. Roklubb	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
3. N.L.H.I.s Rogruppe	Plast dobbeltsculler m/årer	kr. 7.400,-
4. Christiania Roklub	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
5. Arbeidernes Roklubb	Firer m/styrmann - 3/4	kr. 14.000,-
6. Drammens Roklub	Firer u/styrmann	kr. 14.000,-
7. Onsøy Roklubb	Dobbeltsculler	kr. 10.500,-
8. Drammen Kv. Roklubb	Fire par scullerårer	kr. 2.800,-

Totalt var det i år 18 søkere om bidrag fra Tippemidlene til materiell. Det omsøkte materiell utgjorde en stønadssum på kr. 169.000,- og en totalkostnad på kr. 484.697,-.

## 2. ANLEGG

I følge fordelingen av idrettens andel av Tippemidlene 1982, kunngjort i bladet "Norsk Idrett", har følgende roklubber blitt tildelt anleggsmidler i 1983:

Ormsund Roklub	Klubbhus	kr. 1.000.000,-
Porsgrunn Roklubb	Flytebrygge	kr. 12.000,-

Ormsund Roklub's tildeling var den største enkeltbevilgning i Oslo i 1983, og den største enkeltbevilgning som noen gang er gitt norsk rospport.

Tilsammen har således disse klubbene i 1983 mottatt kr. 1.012.000,- i anleggstønad fra S.T.U.I.

Arungen Rostadion er ikke bevilget anleggsmidler sentralt fra S.T.U.I. i 1983.

## 3. UTSTYR FOR ANLEGG

Selv om denne stønadsposten fra og med 1983 har opphørt å eksistere, finner en det riktig å supplere de opplysninger som ble gitt i Norges Roforbunds årsberetning 1982, da det senere har vist seg at flere klubber har mottatt stønad fra denne posten uten at Forbundet var kjent med dette. En gjennomgang av S.T.U.I.'s sentralarkiv har brakt for dagen følgende tildelinger til roidretten i 1982, hvorav bare de to førstnevnte tildelinger var medtatt i fjorårets beretning:



Bærum Roklubb	Motorbåt for banearbeider	kr. 5.400,-
Kongsvinger Roklubb	Motorbåt for banearbeider	kr. 10.500,-
Hamar Roklub	Motorbåt for banearbeider	kr. 5.500,-
Drammens Roklub	Båtstativ/årestativ anlegg	kr. 10.300,-
Porsgrunn Roklubb	Båtstativ anlegg	kr. 2.500,-
Årungen Rostadion	Motorbåt for banearbeider	kr. 2.870,-

Tilsammen har således disse klubber og anlegg i 1982 mottatt bidrag til utstyr på anlegg tilsvarende kr. 37.070,-.

Etter søknad fra Norges Roforbund v/Anleggsutvalget høsten 1982 er Årungen Rostadion våren 1983 sentralt tildelt kr. 40.000,- fra Tippetmidlene til båt- og årestativ på norsk rosports riksanlegg.

Total tildeling fra Tippetmidlene til utstyr på anlegg i perioden 1982 - 1983: kr. 77.070,-.

#### 4. TOTAL STØNAD FRA TIPPEMIDLENE

Samlet tildeling til roidretten fra Tippetmidlene til materiell, anlegg og anleggsutstyr pr. 31. 10. 1983:

kr. 6.721.370,-



XIX BIDRAG OG GAVER

a - NORGES IDRETTSFORBUND

For perioden 1. januar - 31. desember 1983 er det mottatt ordinære tildelinger på følgende:

238.000	Administrasjon
240.000	Idrettslig samkvem
73.000	Instruksjon
105.000	0.l. og VM forberedelse
238.000	Toppidrett
24.000	Instruksjon/trening særkretsler
138.000	Utdanningskonsulent
41.500	Utdanning
24.500	Trim
30.000	Utdanningsmaterieill
113.000	Idrettsmaterieill
85.000	Trener
15.000	Helsetjeneste
12.000	Internasjonalt org.arbeid

Dessuten har man etter spesielle søknader mottatt følgende:

22.600	V.O. midler
5.000	Nordisk trenerkonferanse
5.000	Idrettsmedisinsk kongress
9.221,15	Refusjon dopingsak

b - NORGES OLYMPISKE KOMITE

For perioden 1. januar - 31. desember 1983 er det mottatt følgende:

35.000	0.l. forberedelse
60.000	Prøve 0.l.

c - STUI

Arungen Rostasjon

40.000

d

Disponible midler er i år kr 2.242,- og sammen med andelen fra samkvensmidler til deltagelse i norske mesterskap er det etter søknad fordelt totalt kr 7.500,- til 6 norske roklubber. Fordelingen til klubbene har vært basert på utregnet sum "personkilometer" for regattadeltagelse.

e - DIVERSE

Vi har mottatt følgende pokaler til norske mesterskap:

Oslo Rokrets	Juniormesterskapet
Leif Ljungqvist	Norgesmesterskapet
Dagbladet	Norgesmesterskapet
Ormsund Roklub	Norgesmesterskapet



F UTVALGENES BERETNINGER

a DOMMERKOLLEGIETS RAPPORT 1983

Dommerkollegiet har inneværende år bestått av Arild Rekdal, Ormsund Roklub, tingvalgt formann, Percy Armstrong, Haldens Roklub, Sten Stene, Fredriksstad Roklub, Hans Due, Horten Roklubb og Knut Winge Solberg, Ormsund Roklub.

Dommerkollegiet har hatt tre møter, samt et møte i Bergen med aktive banedommere fra Vestlandet og et møte i Oslo med aktive banedommere fra Østlandsområdet.

Norges Roforbund har i dag 30 autoriserte banedommere, hvorav 25 har fungert inneværende sesong på 10 terminfestede regattaer. Ni av disse regattaene gikk over to dager. Norge har fire internasjonale dommere, hvorav en ny i år - Arild Rekdal. Percy Armstrong var norsk banedommer ved Nordisk Mesterskap i Stockholm, og Arild Rekdal var banedommer ved Tammerforsregattaen.

Grunnet en relativ stor "stall" med aktive banedommere har det ikke vært arrangert bandommerkurs 1983. Nytt kurs er planlegges til våren 1984, spesielt beregnet på de klubber og kretser som i dag ikke har aktive banedommere.

Dommerkollegiet konstaterer med glede at respekten for kapproingsreglementet stadig blir større, selv om det fortsatt er episoder og fortolkninger ute å går som ikke har relevans til det regelverk vi er satt til å følge opp. Men det er tydelig at dette etterhvert blir tatt alvorlig og dommerkollegiet vil gjerne gjøre sitt for å følge opp. Det synes at der problemene er størst, er der hvor det nettopp er skiftet tillitsmenn, eller der hvor klubbene stiller med nye ledere fra den ene regattaen til den andre. Fortsatt slurves det med påmeldingene, navnendringer og avmeldinger. Det er ting som er enkle å følge opp fra klubbens side og som betyr mye for arbeidet til regattaarrangørene.

Dommerkollegiet kommer ikke unna å nevne sesongens mest triste episode, nemlig startnekt av Sandefjords junioråtter i juniormesterskapet 1983. Under henvisning til Kapproingsreglementets bestemmelser om antall løp pr dag og avstanden mellom disse hva junior angår, ble Sandefjord nektet start i dette løpet. Menklubben valgte på tross av dette å komme til start og rodde løpet utenfor banen. Dette er en episode som etter dommerkollegiets mening tenderer til usportslig opptreden og vi håper at lignende episoder ikke vil gjenta seg på norske regattabaner.

Dommerkollegiets planer fremover er i første rekke rettet mot å gjøre kontrollkomisjonens arbeid lettere å følge opp fra regatta til regatta samt å se på systemet for oppfølging av regattaarrangementene gjennom rapportering. Likeledes vil regattahåndboken som i år har fungert tilfredsstillende bli ferdig bearbeidet i god tid til neste sesong. Videre vil det bli avholdt "oppfrisknings kurs" for alle autoriserte banedommere før neste sesongstart.

Arild Rekdal (sign)



Det er i alt avholdt 4 møter i Norges Roforbunds Tur- og mosjonsutvalg i løpet av 1983. Fremmøtte har vært bra. En rekke saker har vært til behandling. Noen har vært av mer generell art, mens andre har vært av mer prinsipiell karakter.

Styret i Tur- og mosjonsutvalget (heretter kaldt "TM") har bestått av:

Erlik Johnsen, Hamar Roklubb, formann  
 Solfrid Ruud Rekdal, Ormsund Roklubb  
 Tor Karlsen, Fredriksstad Roklubb  
 Tor Dalen, Risør Roklubb  
 Kari Andersen, Bærum Roklubb

Det er i år ti år siden distansemarket ble innført. Noen norske roere har for første gang gjort seg fortjent til en spesiell ti-årsutmærkelse.

For å bedre oversikten over tilbudene på tur- og mosjonssiden i norsk rosport ble det utarbeidet en egen informasjonsmappe. Mappen ble sendt alle klubber. De klubbene som har hatt egne tur- og mosjonskontakter har mottatt mappen direkte. Resten av klubbene har mottatt mappen vanlig postvei.

TM må dessverre slå fast at de tiltak som er satt i verk for å bedre informasjonen til klubbens tur- og mosjonsroere ikke har vært vellykket. Fortsatt når ikke vår informasjon frem til de vi mener skal ha den. Dette er helt og fullt styrenes/tur- og mosjonskontaktens ansvar. TM oppfordrer klubbene til å arbeide for å bedre den interne informasjonsspredning. Dette er et alvorlig problem, og er meget beklagelig.

TM gikk på ettervinteren ut med tilbud om klubbbesøk for å informere om de tilbud som finnes på trim/mosjonssiden. Dessverre må TM konstatere at bare tre klubber svarte på vårt tilbud.

TM har arbeidet med å få frem informasjonsmaterieell for bruk i klubbene. Det er trykket opp 10.000 klistremerker, som har vært meget etterspurt. Det er også arbeidet med å få frem en informasjons/propaganda plakat. Men den er ikke klar til utsendelse.

Det er innkjøpt ytterligere 100 TM-gensere. Totalt er det nå solgt ca 100 slike, mens vi har ca 100 på lager. Genserne har vært meget populære og lettselgelige.

Turløpene med unntak av Ulvøya Rundt har heller ikke i år vært noen suksess. Vannsjø Rundt ble avlyst. Hølgøya Rundt ble gjennomført med bare Hamars egne folk. Barmen Rundt gikk som planlagt.

I forbindelse med turløpene ble det fra Lillehammer til Hamar arrangert et 60 km langt turløp, Mjøsatton. Det var ikke godkjent av TM, men gikk som et privat arrangement. Det vurderes nå hva som blir dette løpets skjebne neste år.

Det er i TM ført diskusjoner om utplasseringsordningen som finnes for båter som TM eier. TM har besluttet at ingen båter skal kunne disponeres i mer enn ett år ad gangen. Årsaken er at TM ønsker å gjøre disposisjonsretten mest mulig flikksibel med tanke på de ressursssvake og nystartede klubber. Det er også besluttet at båter kan bli øyeblikkelig inndratt dersom klubbene ikke sender inn rapporter over de utplassererte båtens bruk og tilstand.



TM har utplassert en dobbelttrimmer til Vefsn. Denne er imidlertid ikke avhentet. Det er også utplassert en singeltrimmer i Os Roklubb.

TM vil i tilknytning til de utplasserte båter innskjerpe at det skal innhentes tillatelse fra TM dersom båtene skal brukes til andre formål enn de betingelser som ligger i den rene utplassering.

TM vil også innskjerpe den innrapporteringsplikten klubbene har for utplasserte båter.

TM har vedtatt å anbefale at Arendals Roklub, Risør Roklubb og Aust-Agder idrettskrets får arrangere FISA-langtur i 1986. Til dette arrangementet har TM avsatt 5.000 kr til arrangørene. Bevilgningen skal gå til støtte for arrangørene. Dersom bevilgningen ikke blir brukt skal støtten tilbakeføres NRs TM.

Det ble på siste møte vedtatt å kjøpe inn en singeltrimmer fra Arne Hasle A/S i Askim for utplassering i roklubbene. Båten kjøpes med årer.

Holdningen til trim/turroing på forbundsplan, krets nivå og klubbplan er i dag ikke tilstrekkelig god til å øke omfanget av tur- og mosjonsroingen i mer organiserte former. Det er i det hele tatt tvil om interessen for å ro organisert er tilstede blandt roere som mosjonerer/turror i norske klubber. Spesielt må forbundsstyret gå aktivt inn for å videreutbygge norsk rosports tur og trimtilbud. Det er i dag spørsmål om utvalget i det hele tatt har noen reell funksjon. Spesielt er det grunn til å etterlyse manglende oppbacking fra klubber, kretser og spesielt forbundsstyret til fremme for tur og mosjonsidrettes utvikling.

Jeg vil derfor anmode om at TM på et prinsipielt grunnlag må bli tatt opp til diskusjon som for eksempel en temadiskusjon i forbindelse med et fremtidig forbundsting så raskt som mulig.

Erik Johnsen (sign)

Video	7.270,-	
Donasjonskurs	0,-	
Divid	117,-	
Sun	228.978,10	22.993,45



Bortsett fra gjennomsyn og den formelle kontroll av forslag som skal forelegges NR's ting 1983 har Lovkomiteen ikke vært pålagt arbeidsoppgaver i årsberetningsperioden.

Lauritz S. Rode (sign)

D UNGDOMSUTVALGETS ÅRSRAPPORT

Utvalget besto av formann: Eva Andersen, Bærum Roklubb, Kari Pedersen, " " Hanne Sølvsberg, Oslo Kvinnelige Roklubb Nina Sandberg, Bærum Roklubb Svein Sandberg, " " Gudmund Sørensen, " " Ungdomsutvalget har i år hatt en hovedoppgave, nemlig å arrangere ungdomslæir.

Læiren ble avholdt 20.-24. juni 1983 for roere fra 10 - 16 år

Læiren ble arrangert på Kjøholmen i Indre Oslofjord. Oslo Idrettskrets

eter hytta hvor det er plass til ca 20 mennesker.

Siden fjorårets forsøk hvor ingen meldte seg interessert gikk vi ut

med mye informasjon og PR i år. Det viste seg at det hjalp.

Interessen var stor og før fristen gikk ut hadde vi nesten 40 anmeldte.

Vi måtte også si nei til noen etter at fristen gikk ut. Med en hytte med

plass til 20 måtte vi sette opp felt ved siden av. Vi fikk tak i et stort

felt og plasserte alle jentene der. Inne i huset lå alle guttene.

Vi var 5 ledere som var plassert litt overalt.

Selv om det ble trangt gikk innkvarteringen fint.

Vi hadde brakt ut til Kjøholmen flere innriggere, noen sculere,

kajakker og seilbrett.

I og med det kjempfine været var kajakkene og seilbrettene veldig

populære. Ungdommene var i og over vannet i timervis.

Vi hadde delt alle i fire grupper og to og to grupper hadde aktiviteter

sammen. Vi hadde små langturet som gikk innom flere av øyene for rast

og gjetteleker. Ballspill, rebusring, skattejakt, seilbrett instruksjon,

scullerinstruksjon og padding var noen av aktivitetene ved siden av bading.

Med førti ungdommer fra 10 - 16 år ventet vi noe kranjing men vi hadde

tydeligvis fått veldig snille og greie ungdommer, vi hadde ikke noe

tull overhodet. Alle var snille og greie og hørte på hva vi ledere sa.

For oss ledere var læiren sitstom men kjempgøy, og vi håper ungdommene

hadde det like fint som oss.

På læiren ble masse bilder og film tatt og vi planlegger å reise rundt

til klubbene for å snakke om denne måten å drive ungdomsarbeid på.

Utenom ungdomslæiren har Gudmund Sørensen vært på Dombåstun sammen

med Trondhjems og Namsos Roklubber. Der snakket han litt om hvordan vi

synes at Ungdomsutvalget skal drive sin virksomhet for best å være til

nytte for rosporens yngste aldersgrupper.



## G RESULTATREGNSKAP FOR PERIODEN 1/10-82 - 30/9-83

UTGIFTER	1982-83	1981-82
<u>20. ADMINISTRASJON (230.000)</u>		
Lønn kontorsekretær	76.119,80	71.420,85
Pensjon	2.950,-	2.650,-
Arbeidsgiveravgift	12.785	11.999,-
	<u>91.854,80</u>	<u>86.069,85</u>
Kontorleie	16.900,-	16.700,-
Kontorrekvisita/trykksaker/innventar	39.476,01	51.419,70
Porto/telefon	48.293,55	41.962,20
Kontorforsikring	355,-	1.100,-
Litteratur	639,44	463,10
Gullfest	7.291,65	
Revisjon	5.500,-	5.000,-
Argus	4.792,70	3.951,35
Diverse	2.583,-	2.513,10
	<u>217.686,15</u>	<u>209.179,30</u>
<u>21. Styre og komiteer (51.500)</u>		
Styremøte	15.036,50	9.906,85
Årsmøte	15.831,60	8.289,-
Kongresser og internasjonale møter	7.896,65	1.276,55
Innenlandsk representasjon	180,-	3.586,50
Internasjonale dommerverv	0,-	3.745,-
Ungdomsutvalget leir	8.100,64	3.022,40
Dommerkollegiet	5.023,98	
Anleggsutvalget	0,-	6.069,55
Diverse	0,-	733,-
	<u>52.069,37</u>	<u>36.693,25</u>
<u>22. Tur- og mosjonsutvalget (24.500)</u>		
Tur- og mosjonsutvalget	9.120,15	
Salg av gensere	10.110,-	
Kjøp av gensere	<u>8.399,62</u>	<u>- 1.710,38</u>
	<u>7.409,77</u>	<u>37.604,30</u>
<u>23. Utdanning (229.500)</u>		
Lønn utdanningskonsulent /generalsekretær	146.929,55	131.488,70
Pensjon	2.950,-	2.650,-
Arbeidsgiveravgift	24.684,-	23.329,-
Reiseutgifter	<u>8.638,50</u>	<u>11.833,50</u>
	<u>183.202,05</u>	<u>169.301,20</u>
B-C kurs	3.724,-	7.298,-
Nybegynnerinstruksjonskurs	0,-	1.070,70
Nordisk Trenerkonferanse	18.048,30	
Utdanningsmateriell	2.806,50	4.957,-
Trenerforum	8.575,25	5.845,25
Kurshonorar med arbeidsgiveravgift	4.415,-	4.824,-
Video	7.290,-	
Dommerkurs	0,-	5.630,85
Diverse	917,-	0,-
	<u>228.978,10</u>	<u>202.293,45</u>



24. Treningsnemnda (714.000)

Lønn rikstrener		114.821,60	108.318,05
Pensjon		2.950,-	2.650,-
Arbeidsgiveravgift		19.290,-	18.201,-
		<u>137.061,60</u>	<u>129.169,05</u>
Instruksjon/trening særkretser		22.003,-	25.480,25
<u>Eliten</u>			
Innenlandske samlinger	18.183,70		
Samling Jugoslavia	27.309,60		
Regatta Vichy/Ratzeburg	14.850,49		
Regatta Grünau	18.277,-		
Regatta Luzern	26.992,15		
Samling St. Moritz	67.603,83		
Regatta Los Angeles	73.108,54	246.325,31	
<u>Morgendagens gruppe</u>			
Innenlandske samlinger	26.132,15		
Regatta Grünau	7.720,05		
Regatta Luzern	19.355,80	53.208,-	
<u>Damegruppen</u>			
Innenlandske samlinger	11.467,25		
Regatta Sørø/Luzern	10.596,45	22.063,70	
<u>Lettvektsgruppen</u>			
Innenlandske samlinger	8.739,64		
Regatta Rådasjøen	1.098,44		
Regatta Luzern	7.186,45	17.024,53	
<u>Juniorgruppen</u>			
Innenlandske samlinger	15.211,85		
Regatta Sorø	12.001,57	27.213,42	
<u>Felles</u>			
Startkontingent	3.755,-		
Reiseutgifter nemnda	2.733,55		
Reiseutgifter trenere	45.122,75		
Reiseutgifter/stipend aktive	45.000,-		
Leieutgifter NIH	1.725,-		
Rekvisita/film	110,74		
Trenerrådet	5.410,-		
Baneleie Årungen	10.000,-		
Doping sak	9.221,15		
Helsetjeneste	8.044,75		
Diverse	8.673,50		
Reiseforsikring	4.018,-	143.814,44	
Sum treningsnemnda		<u>668.714,-</u>	<u>481.771,54</u>

25. Deltagelse andres stevner (220.000)

VM Duisburg	100.095,13	80.107,47
FISA Juniormesterskap	18.696,65	37.588,29
Nordisk mesterskap Stockholm	36.255,12	55.087,44
Match des Seniors	0,-	32.334,91
Sum deltagelse andres stevner	<u>155.046,90</u>	<u>205.118,11</u>

26. Kontingenter/gebyr o.l.

Kontingenter FISA/NOR	2.426,55	3.732,05
Dommerutjevning	11.154,40	7.984,-
Sum kontingenter/gebyr o.l.	<u>13.580,95</u>	<u>11.716,05</u>



<u>27. Utmerkelser/gaver</u>		9.501,60	9.339,50
<u>28. Renteutgifter</u>		275,-	3.184,40
<u>29. Forbundsmateriell</u>			
Båter leie	30.418,75		
Arer kjøp	<u>12.754,60</u>		
	43.173,35		
-Salg	<u>21.600,-</u>	21.573,35	30.082,95
Henger		42.315,70	
Annet utstyr		7.686,20	862,60
Forsikring båter/utstyr		7.817,-	5.178,-
Vedlikehold båter/utstyr		27.088,34	14.035,78
Utstyr Arungen	13.584,-		
+Nedskrivning	<u>14.130,-</u>	<u>27.714,-</u>	<u>15.665,70</u>
Sum forbundsmateriell		<u>134.194,59</u>	<u>65.825,03</u>
<u>30. Egne stevner (5.000)</u>			
Norges/juniormesterskapet		<u>13.251,50</u>	4.139,-
<u>40. Kjøp/salg</u>			
Gullekstra		<u>3.185,-</u>	
<u>70. Bidrag/tilskudd klubber/kretser</u>			
Tippemidler materiell		72.100,-	58.400,-
Becker Ericksen/samkvem		7.500,-	7.500,-
Distriktstrener Hordaland		<u>13.000,-</u>	
Sum bidrag/tilskudd klubber/kretser		<u>92.600,-</u>	
Sum utgifter		<u>1.596.492,93</u>	<u>1.402.812,88</u>
		=====	=====







NORGES ROFORBUNDS FOND

Resultat for 30. september 1983

88. Renteinntekter

Bankrente	19.414,13	18.503,22
Debitor	1.797,75	1.398,50
Norges Roforbunds Fond	4.000,-	3.195,-
Becker Ericksens Fond	2.000,-	2.500,-
Leif Grans Fond	375,-	375,-
Sum renteinntekter	27.586,88	25.971,72

Overskudd	4.935,72	
Sum inntekter	1.603.306,02	1.413.697,72

Resultat:

Bankkonto Overskudd årsregnskap	6.041,19	Kapital:	6.813,09	10.884,84
Bankkonto Følleberøken	13.037,53	Saldo	=====	=====
Obligasjoner	35.000,-	+ utbetalt		
		+ bruket av		
	54.078,68			

Rud i Berum, 20. oktober 1983

Karl Andersen  
regnskapsfører

Thorleif Torgersen  
Knut Strengsrud

Revidert  
Yngve Jacobsen  
Tilsett revisor

(10.879,40)  
6.813,09  
( 7.866,31 )

83.115.558

Rud i Berum, 20. oktober 1983

Karl Andersen  
regnskapsfører

Thorleif Torgersen  
Knut Strengsrud

Revidert  
Yngve Jacobsen  
Tilsett revisor



BALANSE PR 30. SEPTEMBER 1983

	EIENDELER: Kasse 1.653,67 Bankfolie K-Bank 600,- Bankfolie Fjellnesbanken 44.826,54 Sparekonto 293.260,90 Postgiro 1.138,05 Debitor 83.032,53 Norges Roforbunds Fond tilgode 4.000,- Becker Ericiksens Fond tilgode 2.000,- Televerket 2.000,- Utstyr Atungen 14.130,- -avskrevet 14.130,-
	Sum eiendeler 432.511,69
	===== 432.511,69
	Skatetrekk 11.015,- Arbeidsgiveravgift 4.999,- Kreditor 34.364,- Sum kortsiktig gjeld 50.378,-
	AVSETNINGER: NIF-Administrasjon 30.000,- -Tur- og mosjon 14.500,- -Utdanningskonsulent 45.000,- -Utdanning 10.000,- -Informasjon 7.500,- -Forskning Gjessing 12.000,- -Riksreiser 36.500,- -Materiell 49.000,- -Treningsnemnda 161.500,-
	Sum avsetninger 20.000,- 386.000,-
	EGENKAPITAL: Underbalanse 1/10-82 (10.679,40) Overskudd 1/10-82 - 30/9-83 6.813,09 Underbalanse pr 30/9-83 (3.866,31)
	Sum gjeld og egenkapital 432.511,69
Torsleif Torgersen Knut Strengeistrud Svein Monsen Leif Ljungqvist Brit Schjetne	Tillsatt revisor Yngve Jacobsen Revidert Kari Andersen Rud i Bærum, 20. oktober 1983 regnskapsfører



NORGES ROFORBUNDS FOND

RESULTATREGNSKAP FOR PERIODEN 1/10-82 - 30/9-83

Utgifter:		Inntekter:	
Forvaltningsomkostninger	232,-	Bankrente K-Bank	675,19
Overskudd	<u>4.955,72</u>	Bankrente Fellesbanken	1.037,53
	5.187,72	Renter	<u>3.475,-</u>
	=====		5.187,72
			=====

Balanse pr 30/9-83

Bankkonto K-Bank	6.041,15	<u>Kapital:</u>	
Bankkonto Fellesbanken	13.037,53	Saldo 1/10-82	52.317,96
Obligasjoner	35.000,-	+ utbetalt NR	3.195,-
	<u>54.078,68</u>	+ overskudd	<u>4.955,72</u>
	=====		54.078,68
			=====

Rud i Bærum, 20. oktober 1983

Kari Andersen  
regnskapsfører

Thorleif Torgersen  
Knut Strengelsrud

Leif Ljungqvist  
Svein Monssen

Brit Schjetne

Revidert  
Yngve Jacobsen  
Tillsatt revisor



Utgifter:			
Forvaltningsomkostninger	374,50		
Renter/kurtasje	460,83		
overskudd	2.242,96		
	<u>3.078,29</u>		
	=====		
Inntekter:			
Salg aksje fortjeneste	336,39		
Salg rettigheter	57,60		
Bankrente	581,80		
Obligasjonsrente	2.102,50		
	<u>3.078,29</u>		
	=====		
Bakonto	2.257,59		
Obligasjoner Hypotek Ser. 6	31.000,-		
" " " 7	1.000,-		
" " " "	20.000,-		
Bankenes Fin. 69/86	4.000,-		
" " " 71/88	1.000,-		
	<u>59.275,59</u>		
	=====		
Kapitalkonto:			
Saldo 1/10-82	59.532,63		
+ utbytte NR	2.500,-		
+ overskudd	2.242,96		
	<u>59.275,59</u>		
	=====		
Balansen pr 30/9-83			

Rud i Bærum, 20. oktober 1983			
Kari Andersen			
tegnskapsfører			
Thorleif Torgersen			
Knut Strenge			
Leif Ljungqvist			
Svein Monsen			
Brit Schjetne			



LEIF GRANS FOND

RESULTATSREGNSKAP FOR PERIODEN 1/10-82 - 30/9-83

Overført NR	375,-	Renteinntekter	375,-
	=====		=====
		Balanse pr 30/9-83	
Ihendehaverobligasjon	5.000,-		
Kapital	<u>5.000,-</u>		<u>5.000,-</u>
	5.000,-		5.000,-
	=====		=====

Rud i Bærum, 20. oktober 1983

Kari Andersen  
regnskapsfører

Thorleif Torgersen  
Knut Strengelsrud

Leif Ljungqvist  
Svein Monssen

Brit Schjetne

Revidert  
Yngve Jacobsen  
Tillsatt Revisor

1.289.300  
1.289.300



Antatt tildeling Budsjett 83/84

20. Administrasjon	250.000	240.000
21. Styre og komiteer	12.000	50.000
22. Tur- og Mosjonsutvalget	24.500	38.500
23. Utdanningskonsulent	138.000	190.000
23. Utdanning	82.000	50.000
24. Rikstrener	89.000	145.000
24. Treningsnemnda	552.000	776.000
24. Instruksjon/trening Særretseter	24.000	24.000
25. Idrettslig samkvem	252.000	140.000
26. Dommerutjevning	10.000	15.000
29. Toppmidler	118.000	80.000
Lagene		80.000
NR		87.000
Vedlikehold/forsikring		35.000
30. Egne stevner		15.000
70. Becker Ericksen/samkvem	2.000	7.500
29. Arungen Rostadion		32.000
Informasjonsbrosjyre		7.500
Forskning		12.000
Diverse Bidrag/tilskudd		25.000
Antatt egeninntekt	150.000	
+ avsat fra 83	386.000	
+ avsat til 85	120.000	
<b>266.000</b>	<b>1.969.500</b>	<b>1.969.500</b>



f DEBITORLISTE MED FORFALTE POSTER FØR DEN 30/9-83

Christiania Roklub	6.625,05
Fana Roklubb	24.288,20
Hordaland Rokrets	110,-
Oslo Kvinnelige Roklubb	600,-
Onsøy Ro- og Kajakklubb	750,-
Stavanger Roklubb	3.600,-
Aalesunds Roklub	750,-

Statistikken viser at klubben like godt deler samme sakli medlemsforholdet til Norges Idrættforbund og Norges Rokretsforbund. En av årsakene kan være at NIF bruker 31/12 året for i sine rapporteringer, mens Norges Rokretsforbund bruker 30/9. Dette er i samsvar med den tidligere meningen at det burde bli mindre grunn til mistillit når det gjelder den samme dato på begge avdelingsrapportene § 8

Forlaget nr 1, Lovendring § 8 og § 10 i dekkelsesreguleringen. "Tilbudt" er i samsvar med § 8 og § 10 i dekkelsesreguleringen. Forbundet har opprettet av nytt utvalg, Domutvalg og formidling av Appellutvalg. Dette utvalg skal behandle saker som kommer inn til Domutvalget og Appellutvalget. Dette utvalg skal veies av lingen og bestå av 3 medlemmer som velges sin formann selv. Dette utvalg skal behandle saker som kommer inn til Domutvalget og Appellutvalget. Dette utvalg skal veies av lingen og bestå av 3 medlemmer som velges sin formann selv. Dette utvalg skal behandle saker som kommer inn til Domutvalget og Appellutvalget. Dette utvalg skal veies av lingen og bestå av 3 medlemmer som velges sin formann selv.

I henhold til Norges Idrættforbunds lovverk skal hvert år forbund velge Domutvalg. I Lovverket for NIF, Lovverket for årstidene 27-28 skal det således i pkt 10 c: Forbundslinget skal velge Domutvalg. Samme begrunnelse gjelder for Appellutvalg som ble opprettet i 1982, men som ikke fikk sin plass i lovverket. Forlaget beretter § 8 pkt 8, dagorden hvor nytt pkt b skal behandle saker som kommer inn til Domutvalget. Veile 3 medlemmer til Domutvalg. Veile 3 medlemmer til Appellutvalg. Nytt pkt e. Veile 3 medlemmer til Appellutvalg. Siste pkt f blir da som nu: Veile 4 medlemmer til Appellutvalg.

Forlaget beretter også § 11 Utvalg, der det bør nevnes på linje med våre andre utvalg. Dette bør da skyes inn mellom Undersutvalg og andre utvalg.



H FORSLAG

Forslag nr 1, Lovendring av § 6. Forbundsstinget

Forbundsstyret foreslår følgende lovendring:

§ 6 Forbundstinget side 2 siste avsnitt lyder:

"Ingen klubb kan ha mer enn 3 representanter. Medlemstallet regnes pr 1. januar samme år....."

Forandres til:

Ingen klubb kan ha mer enn 3 representanter. Medlemstallet regnes pr 31. desember året før.....

Begrunnelse:

Statistikken viser at klubbene ikke oppgir det samme antall medlemmer henholdsvis til Norges Idrettsforbund og Norges Roforbund. En av årsakene kan være at NIF bruker 31/12 året før i sine rapportskjemaer, mens Norges Roforbund bruker datoen 1/1 samme år i sine skjemaer. Forbundsstyret mener at det burde bli mindre grunn til misforståelser når det blir benyttet den samme dato på begge skjemaer.

Forslag nr 2, Lovendring av §§ 6 og 11

Forbundsstyret foreslår opprettelse av nytt utvalg, Domsutvalg og formalisering av Appellutvalg.

**DOMSUTVALG**

Dette utvalg skal tre i styrets sted ved behandling av saker om forgåelser. Domsutvalget skal velges av tinget og bestå av 3 medlemmer som velger sin formann selv.

**APPELLUTVALG**

Dette utvalg skal behandle saker som ankes fra Domsutvalget. Appellutvalget skal velges av tinget og bestå av 3 medlemmer som velger sin formann selv.

Begrunnelse:

I henhold til Norges Idrettsforbunds lovverk skal hvert særforbund velge Domsutvalg. I Lovhefte for NIF, Lovnorm for særforbund side 27 heter det således i pkt 10 c:  
Forbundstinget skal velge Domsutvalg.

Samme begrunnelse gjelder for Appellutvalg som ble opprettet i 1981, men som ikke fikk sin plass i lovverket.

Forslaget berører § 6 pkt 8, dagsorden hvor nytt pkt d skal hete:

Velge 3 medlemmer til Domsutvalg.

Nytt pkt e

Velge 3 medlemmer til Appellutvalg.

Siste pkt f blir da som nu: Velge 4 medlemmer til valgkomite.....

Forslaget berører også § 11 Utvalg, der det bør nevnes på linje med våre andre utvalg. Dette bør da skytes inn mellom Ungdomsutvalget og andre utvalg.



For å få en sammenheng i lovverket bør også § 36 i Kapproingsreglementet justeres som følger:

Pkt 1 heter i dag:

Dommerkomiteen eller Forbundsstyret kan overfor .....

Forandres til:

Dommerkomiteen eller Domsutvalget kan overfor .....

Pkt 2 heter i dag:

Er avgjørelsen fattet av Dommerkomiteen kan den appelleres til Forbundsstyret...

Forandres til:

Er avgjørelsen fattet av Dommerkomiteen kan den appelleres til Domsutvalget innen 5 dager etter bekjentgjørelsen. Er avgjørelsen fattet av Domsutvalget kan den appelleres til Appellutvalget. Samtidig med.....

### Forslag nr 3, Lovendring av § 8, Mesterskapsroingene

Trondhjems Roklub foreslår følgende lovendring:

§ 8 Mesterskapsroingene s.6 nest siste avsnitt lyder:

"Norgesmesterskapet i roing holdes som regel på Østlandet, ..... gå på omgang i hele landet".

Endringsforslag: Avsnittet sløyfes.

Forbundsstyrets kommentarer: Avsnittet er et "etterheng" etter den tidligere lovtekst; NM avholdes på Østlandet unntatt hvert 3 og 4 år da NM skal avholdes på Vestlandet.

Avsnittet har ikke lenger noen praktisk betydning og anbefales sløyfet.

### Forslag nr 4, Opprettelse av Ungdomsmesterskap

Horten Roklubb foreslår at det uoffisielle ungdomsmesterskapet/ offisielle skolemesterskapet endres til ungdomsmesterskap med følgende løpsoppsett:

Piker plast 1x	Jun D
Gutter plast 1x	Jun D
Piker plast 1x	Jun C 13 år
Gutter plast 1x	Jun C 13 år
Piker plast 1x	Jun C 14 år
Gutter plast 1x	Jun C 14 år
Gutter 4x+	Jun B
Piker 4x+	Jun B
Piker plast 2x	Jun C
Gutter plast 2x	Jun C
Piker plast 1x	Jun B 15 år
Gutter plast 1x	Jun B 15 år
Piker plast 1x	Jun B 16 år
Gutter plast 1x	Jun B 16 år
Piker plast 2x	Jun B
Gutter plast 2x	Jun B



Forbundsstyrets kommentarer:  
Forbundsstyret er i prinsippet enig i Horten Roklubb's forslag, men mener at dersom forslaget innebærer et offisielt mesterskap i likhet med de andre mesterskap (Junior og Norgesmesterskapsløpene), så bør mesterskapet arrangeres i henhold til vårt kappingsreglement.

Lovkomiteens bemerkninger:  
Hverken Horten Roklubb som forslagsstiller eller NR's styre i kommentarene angir hvorledes/hvordan forslaget skal innpasses i lovverket. Lovkomiteen har oppfattet at saken vil være gjenstand for temadrøfting under årets ting og anbefaler derfor at saken først tas opp til realitetsbehandling i 1984.

Forslag nr 5, endring av legekortbestemmelsen for juniorer

Forbundsstyret følgende forandringer av legekortbestemmelsene for juniorer:

1. Kappingsreglementets § 6 pkt 5 d og pkt 6 lyder:

Pkt 5 d: Siste års junior A-roer kan starte i løp utskrevet for senior med legeattest og dispensasjon fra Norges Roforbund gitt for hele sesongen.

Pkt 6: Alle juniorer skal ha gyldig legekort gjeldende for samme år som lisensen.

Pkt 5 d: Siste års junior A-roer kan ikke starte i løp for senior uten dispensasjon fra Norges Roforbund og erklæring fra lege, klubb eller egenmelding om at vedkommende roer er fysisk trent for senior løp.

Pkt 6: Sløyfes

Begrunnelse:

På Norges Idrettsforbunds ting 1982 ble følgende forslag vedtatt:  
1. Legekort-ordningen oppheves for alle aldersklasser fra det tidspunkt idrettsstyret bestemmer.

2. Gjeldende bestemmelser for klasseinndeling på medisinsk grunnlag i handicap idrett, karantenebestemmelser for Norges Bokseforbund gjelder fortsatt.

3. Sykmeldte kan ikke delta i idrettskonkurranser. I spesielle tilfelle kan det gis dispensasjon fra denne bestemmelse der det medisinsk ikke er noe til hinder for at utøveren kan delta i konkurranser. Det må legges frem attestasjon fra lege i hvert enkelt tilfelle.



Dette vedtak ble gjort gjeldende fra 1. oktober 1982

På denne bakgrunn har det vist seg at endel juniorroere har hatt problemer med å fremskaffe legekort idet legene under henvisning til NIF's vedtak har hevdet at legekortordningen er opphørt.

Saken har vært tatt opp med NIF som fastslår bl.a. under henvisning til helsemyndighetenes syn om at ansvaret for helsen må hvile på den enkelte, at idrettstingets vedtak om opphevelse av legekortordningen er endelig. Norges Roforbund har således ikke anledning til å pålegge sine utøvere krav om legekort.

Forslag nr 6, endring av Instruks for Kontrollkomisjon

Med henvisning i foregående forslag, foreslår også forbundsstyret følgende endring i  
Instruks for Kontrollkomisjonen

Pkt 1 heter i dag: Gjennom anmeldelsene og kontrollere at det i disse.....

Foreslås endret til:

Gjennom anmeldelsene og kontrollere at det i disse er bekreftet at alle påmeldte roere er registrert i Norges Roforbund.

Pkt 5 heter i dag: Kontrollere lagenes riktige sammensetning (lagendringer meddeles fra regattakontoret). Lisenser kan forlanges forevist ved lagleder. Det bør i hvert fall .....

Foreslås endret til:

Kontrollere lagenes riktige sammensetning (lagendringer meddeles fra regattakontoret).

Forslag nr 7, forandring av § 5, Kappoingsreglementet, mannskaper

Forbundsstyret foreslår følgende forandring av § 5 Mannskaper, avsnitt 2 som i dag lyder:

Alle roere skal være i besittelse av lisens utstedt av Norges Roforbund.

Forandres til:

Alle roere som starter i løp i henhold til Norges Roforbunds Kappoingsreglement skal være registrert i Norges Roforbund.



KLUBB:	DAMER						HERRER						TOTAL 31/12 1981	TOTAL 31/12 1982	
	ÆRES- MEDL.	LIVSVARIGE		ARLIG BETALENDE		ÆRES- MEDL.	LIVSVARIGE		ARLIG BETALENDE						
		AKTIVE	PASSIVE	AKTIVE	PASSIVE		AKTIVE	PASSIVE	AKTIVE	PASSIVE	YNGRE				
ALVGEN ROKLUBB															
ARBETDERNES ROKLUBB															
ARENDALS ROKLUBB															
ASKER ROKLUBB															
ASKOY ROKLUBB															
BERGENS ROKLUBB															
BERUM ROKLUBB															
CHRISTIANIA ROKLUBB															
DRAMMENS KV. ROKLUBB															
DRAMMENS ROKLUBB															
FANA ROKLUBB															
FREDRIKSSTAD ROKLUBB	01														
HALDENS ROKLUBB															
HAMAR ROKLUBB															
HENGSTRAND KV. ROKLUBB															
HORTEN ROKLUBB															
KONGSVINGER ROKLUBB															
KRISTIANSUND ROKLUBB															
KRISTIANSUND ROKLUBB															
LARVIK ROKLUBB															
LILLEHAMMER RO- OG KAJAKKL. MOSS ROKLUBB															
NAMSOS ROKLUBB															
N.L.H.I. ROGRUPPE															
NORSKE STUDENTERES ROKLUBB															
ONSGY RO- OG KAJAK-KLUBB															
ORMSUND ROKLUBB															
OS ROKLUBB															
OSLO KVINNELIGE ROKLUBB															
OSLO ROKLUBB															
PORSGRUNN ROKLUBB															
RINGSAKER ROKLUBB															
RISOR ROKLUBB															
ROKLUBB NJORD															
ROKLUBBEN TERJE VIKEN															
SANDEFJORD ROKLUBB															
SARPSBORG ROKLUBB															
SJØKRIGSSKOLENS ROLAG															
STAVANGER ROKLUBB															
TROMSØ ROKLUBB															
TRONDHJEMS ROKLUBB	06														
TØNSBERG ROKLUBB															
AALESUND ROKLUBB															
TOTAL PR. 31. 12. 1981	11	76	17	567	377	316	52	408	174	1753	1000	637	5388		
TOTAL PR. 31. 12. 1982	07	60	08	639	420	299	52	393	185	1717	1153	622	5555		



Båtstatistikk pr 31/12-82

KLUBB:	UTRIGGER												INNRIGGER						SCULLERE						ANDRE BATER		TOTAL	
	8	4+	4+	4+	4-	4-	4X-	2+	2+	2-	2-	4+	4+	2+	2X	2X	1X	1X	1X	1X	FER-	FER-	31/12	31/12				
	CR	KL	CR	CR	CR	KL	CR	CR	CR	KL	CR	CR	CR	CR	CR	PL	CR	KL	PL	ING	ING	1981	1982					
ALVØEN ROKLUBB	02		01									01			01	01	02	08		01		18	18					
ARBEIDERNES ROKLUBB	02											02			01	02	02	02				09	09					
ARENDALS ROKLUB	02											01			01	01	05			03		13	14					
ASKER ROKLUBB												01			02	02	01					05	05					
ASKØY ROKLUBB	01		01												02	02	06			01		17	15					
BERGENS ROKLUB	04											04			01	02	04					20	20					
BERUM ROKLUBB	05											03			02	03	05	14				36	41					
CHRISTIANIA ROKLUB	03											04			01	06	18					63	64					
DRAMMENS KV. ROKLUBB	01											01			03	02						09	09					
DRAMMENS ROKLUB	01											01			01	03	10					24	25					
FANA ROKLUBB	01											02			01	02						23	18					
FREDRIKSSTAD ROKLUB	04											02			02	04	05					21	19					
HALDENS ROKLUB	01											01			02	06						20	19					
HAMAR ROKLUB	01											01			03	06						12	16					
HENGSTRAND KV. ROKLUBB	01											01			02	01	02					04	04					
HORTEN ROKLUBB	03											02			04	07	18					42	42					
KONGSVINGER ROKLUBB	04											02			02	02	03					17	16					
KRISTIANSAND ROKLUBB	01											02			02	02	02					08	08					
KRISTIANSUND ROKLUBB	01											03			02	01	01					07	05					
LARVIK ROKLUBB	02											02			01	06						13	14					
LILLEHAMMER RO- OG KAJAKKL.												01			02	02						04	04					
MOSS ROKLUBB	01											02			03	06						19	19					
NAMSØS ROKLUBB	01											01			03	01						13	14					
N.L.H.I. ROGRUPPE	01											01			01	04						08	08					
NORSKE STUDENTERS ROKLUB	04											04			06	20				04		71	71					
ONSØY RO- OG KAJAKK-KLUBB	03											02			01	04						00	14					
ORMSUND ROKLUB	05											02			01	08	04					34	44					
OS ROKLUBB	01											02			02	05	05					07	08					
OSLO KVINNELIGE ROKLUBB	01											05			04	04	06					23	23					
OSLO ROKLUBB	02											02			01	05	12					10	12					
PORSGRUNN ROKLUBB	03											02			01	01	01					10	10					
RINGSAKER ROKLUBB	02											02			01	02	02					08	08					
RISØR ROKLUBB	01											01			01	05	05					07	08					
ROKLUBB NJØRD	01											02			01	04						10	11					
ROKLUBBEN TERJE VIKEN	01											02			02	07						15	19					
SANDEFJORD ROKLUBB	01											02			03	08						26	22					
SARPSBORG ROKLUBB	03											01			03	03	07					18	19					
SJØKRIGSSKOLENS ROLAG	01											01			01	02						06	06					
STAVANGER ROKLUBB	01											03			01	07						24	24					
TROMSØ ROKLUBB	03											02			01	01	01					05	05					
TRONDHJEMS ROKLUB	05											04			03	06						23	25					
TØNSBERG ROKLUB	01											02			02	02	08					20	20					
AALESUNDS ROKLUB	01											02			01	05						12	14					
TOTAL PR. 31. 12. 1981	28	93	04	15	22	00	03	16	04	40	00	74	16	50	45	77	16	227		03	01	20	754					
TOTAL PR. 31. 12. 1982	25	99	04	17	25	00	05	15	04	39	02	73	17	54	46	78	14	251		04	03	14	789					



I N N H O L D

A	Innkallelse	
B	Timeplan	
C	Dagsorden	
D	Anmeldte representanter til Norges Roforbunds Ting 1983	
E	Styrets beretning	
	I Innledning	Side 1
	II Organisasjon og administrasjon	" 4
	III Forbundets P.R.-virksomhet	" 8
	IV Lov og reglement	" 9
	V Representasjon	
	a Styrets representasjon	" 10
	b Aktiv representasjon	" 11
	VI Kongresser	
	a FISA	" 20
	b Nordisk	" 21
	VII Norgesmesterskap-Juniormesterskap	" 22
	VIII Skolemesterskap/U.of. Ungdomsmesterskap	" 24
	IX Norges Cup	" 25
	X NR Medaljer og diplom	" 25
	XI Treningsnemnda	" 26
	XII Utdanning og kurser	" 34
	XIII Anleggsutvalget	" 36
	XIV Legeutvalget	" 38
	XV Klubber og kretser	" 38
	XVI Registrerte konkurranseøere	" 39
	XVII NR Materiell	" 40
	XVIII Tippemidler-materiell/anlegg	" 42
	XIX Bidrag og gaver	" 45
F	Utvalgenes beretning	
	a Dommerkollegiet	" 46
	b Tur- og mosjon	47
	c Lovkomiteen	" 49
	d Ungdomsutvalget	" 49
G	Regnskaper	
	a NR regnskaper 1982/83	" 50
	b NR's Fond	" 56
	c Konsul Becker Ericksens Fond	" 57
	d Leif Grans Fond	" 58
	e Budsjettforslag 1983/84	" 59
	f Debitorliste	" 60







For oss som har arb. på  
Amurgen  
Radio og stemt  
helt hjemlig